
N O V I N Y
Periodický tisk územního samosPrávného celku cena 5 kč

LEDEN
2017

vážení spoluobčané,
 v každém z nás ještě doznívá atmosféra vánočních svátků, kdy měla většina příle-
žitost v kruhu svých nejbližších alespoň na několik chvil zastavit kolotoč všedních 
dnů, naplněných prací, povinnostmi a starostmi. a máme tu rok nový. 
nastává tedy ta chvíle, kdy se jednak obracíme zpět a hodnotíme rok uplynulý, ale 
samozřejmě se také díváme dopředu a plánujeme pro ten rok nadcházející. taktéž 
naše zastupitelstvo si pro příští rok klade cíle, kterých by chtělo dosáhnout, a vězte, 
že nejsou malé. Přeji si, aby se tyto záměry naplnily. Přeji také vám, vážení spolu-
občané, abyste i vy dosáhli svých vysněných cílů. k tomu je samozřejmě potřeba 
to nejdůležitější, a to je pevné zdraví. samozřejmě nesmí chybět ani ta příslušná 
dávka štěstí a já věřím, že pokud se to všechno příznivě sejde, tak ten rok, který 
začíná, bude jistě pro nás všechny po všech stránkách lepší než ten rok, který ne-
dávno skončil. 
 Je známo, že v tom minulém roce nebylo vždy rozhodování našeho zastupitel-
stva klidné a jednotné, přesto bych rád využil této příležitosti a poděkoval všem 
zastupitelům, členům komisí a výborů a všem pracovníkům městského úřadu 
za odvedenou práci v minulém roce, která vedla k realizaci řady úspěšných 
akcí a také k přípravě záměrů pro rok 2017. 
 každý soudný člověk musí ocenit práci všech našich příspěvkových organi-
zací, v jejichž čele stojí skvělí vedoucí pracovníci. také oni si zaslouží nejen 
moje uznání, ale i veřejnou pochvalu. nedílnou součástí života našeho města 
jsou kulturní, sportovní a další organizace a spolky. v loňském roce bylo je-
jich přičiněním uskutečněno mnoho akcí, které přispěly ke zpříjemnění živo-
ta v úpici. Činnost některých z nich úspěšně prezentovala město úpici na ná-
rodní i mezinárodní úrovni. a nemůžeme zapomenout poděkovat také těm, 
kteří připravují relace pro vysílání televizního programu tv účko, a všem 
našim občanům, kteří se jakkoli zasloužili o rozvoj naší úpice.
 vážení spoluobčané, přeji si, aby ve všech rodinách našeho města byla 
po celý rok 2017 dobrá rodinná pohoda, protože jen za tohoto předpokladu 
můžeme očekávat příjemnou atmosféru v celém městě. Jako spoluobčané – 
nehledejme to, co by nás rozdělovalo. naopak hledejme každý to, co by nás 
s těmi ostatními spojovalo. nepěstujme v sobě samých sobeckost, zášť a fa-
leš. Buďme k sobě upřímní, ohleduplní a přejme nejen sobě, ale i druhým 
úspěch.
 do nového roku vám přeji hodně štěstí, lásky a životní pohody.

Starosta města Úpice Ing. Jaroslav Hůlek

z oBsahu Čísla

str. 2
Rozšíření městského
kamerového systému

str. 3
Úprava zastávek autobusu

str. 4
Skibusy

str. 5
Letec Zdeněk Mach

str. 6
Charita
na medových trzích

str. 7
Anthropoid

str. 9-12
Jízdní řády

str. 15
Tip na výlet

str. 18 
Šipkohraní

str. 19
Program kina

PF 2017Mnoho úspěchů
v novém roce Vám přeje
město Úpice



2 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH 
OBECNÝCH

A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

25. veřejné zasedání
Zastupitelstva města Úpice

se uskuteční ve středu
25. ledna 2017 od 15 hodin

v městském sále.
Program:

1. zpráva o vývoji města za rok 2016

2. majetkové záležitosti

3. Finanční záležitosti

V Úpici dojde ke sloučení názvů
zastávek Úpice, Revoluční a Úpice,
most F. L. Riegra
nově bude mít zastávka úpice, most F. l. riegra 3 stanoviště (č. 3 bývalá zast. 
revoluční) a dojde ke sjednocení odjezdů autobusů dle směrů jízdy. do náchoda 
pojedou nově všechny spoje ze stanoviště č. 2 (na hlavní ulici), doteď z této zastáv-
ky odjížděly pouze spoje, které přijely od trutnova-Poříčí. zároveň všechny spoje 
směřující do havlovic a dále buď na maršov či hořičky pojedou ze stanoviště č. 3 
(v ulici revoluční).

touto úpravou mimo jiné docílíme také toho, že na elektronické tabuli (od spol. 
oredo) budou nově vidět odjezdy všech autobusů z daného místa. díky nim 
a zobrazení čísla jednotlivých stanovišť u spojů rovněž cestující získají aktuální 
přehled, odkud jim spoj odjíždí a jaké má případné zpoždění.

Rozšíření městského
kamerového dohlížecího 
systému v Úpici
město úpice v roce 2015 zřídilo městský 
kamerový dohlížecí systém (dále mkds). 
v současné době město plánuje rozšířit tento 
preventivní bezpečnostní prvek. zastupitelé 
města úpice schválili na svém 24. zasedá-
ní zastupitelstva města úpice dne 14. 12. 
2016 podání žádosti o státní účelovou do-
taci z Programu prevence kriminality mv 
na místní úrovni 2017 na městský kamerový 
dohlížecí systém na akci: „rozšíření kame-
rového systému města úpice – i. etapa v roce 
2017“. v těchto dnech probíhá dotazníkové 
šetření k této problematice. dotazník je zve-
řejněn na webových stránkách města úpice 
a je k dispozici v tištěné podobě na podatel-
ně městského úřadu v úpici. rádi bychom 
vás požádali o váš názor k mkds a budeme 
rádi za vaši spolupráci.

Ing. Lenka Steidlerová,
referentka správního odboru

Centrum denních služeb
města Úpice spolupracuje
se školami a klubem důchodců
chtěli bychom touto cestou poděkovat zá-
kladní škole úpice-lány, která pro nás bě-
hem přípravy na den zdraví vyrobila vý-
ukové knížky. ty využíváme při kroužku 
vzdělávání. dále chceme poděkovat klubu 
důchodců úpice, kteří se domluvili a koupili 
nám materiál na vyrábění v hodnotě 2 000 
kč. moc nám to pomohlo. můžete se kdy-
koliv přijít podívat na výrobky, které z toho 
vyrábíme. v době adventu si děti s učitelka-
mi ze speciální základní školy a. Bartoše 
udělaly procházku po zimní úpici a stavily 
se u nás v cds města úpice, kde jsme strávi-
li příjemné dopoledne vyráběním vánočních 
dekorací.            Bc. Lucie Doležalová

Mikulášská besídka
i letos zavítal do centra denních služeb města úpice mikuláš, čerti a andílci. Po celý rok 
pohlížel svatý mikuláš z nebe na zem a sledoval, jak se vede lidem a zvláště dětem, kte-
ré loni obdaroval - zda se jim 
daří plnit to, co slíbily, zda se 
snaží být hodné...

letos se nás sešlo oprav-
du hodně (12 kouzel-
ných bytostí) – 1 mikuláš,  
3 andělé a 8 čertů. andílek 
s mikulášem rozdali hodným 
lidem balíčky se sladkostmi. 
nadílka byla doplněna bás-
ničkami a písničkami. Poté 
ještě čertice lucka vyprávěla 
poutavé pohádkové příběhy 
a úkoly, do kterých byli vtaže-
ni i naši klienti.

a protože jsme byli moc hodní, tak se nám podařilo mít své čokoládové figurky v super-
marketu.            Mgr. Kateřina Hofmanová

Zástupci města navštívili úpické občany 
v domovech pro seniory
Jako každý rok, tak i letos v předvánočním čase navštívili zástupci města úpice úpické 
spoluobčany žijící v domovech důchodců v okrese trutnov. návštěva je velmi mile pře-
kvapila. někteří s námi zavzpomínali na „staré dobré časy v úpici“, byli zvědaví, co je 

v úpici nového, co se zde změ-
nilo. 

úpičtí občané žijící v domo-
vě důchodců v tmavém dole 
vyslovili přání o zasílání úpic-
kých novin přímo do jejich ru-
kou, aby mohli i nadále sledovat 
dění v úpici. 

nejedna slzička v jejich očích 
se zatřpytila při předávání ma-
lého dárečku a přání všeho 
dobrého do nového roku. Jejich 
viditelná radost na tváři z naší 
návštěvy nás utvrdila v tom, 

že nesmíme zapomínat nejen na své blízké občany, ale především vzpomenout si i na ty 
vzdálenější, a to nejenom v předvánoční čas.

všem úpickým spoluobčanům přejeme do nového roku pevné zdraví!       E. Kuželková



3ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

 



4 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Vyražte na běžky se skibusem 
Kladského pomezí
Již na začátku prosince vyrazily sněžné skútry, aby upravily první kilometry běžeckých tratí 
v kladském pomezí. každoročně je u nás v regionu upravováno téměř 300 kilometrů běžec-
kých stop včetně osvětleného tréninkového okruhu v machově, který je jediným svého druhu 
v regionu. a co je na nich ještě zajímavého? 

„Běžecké tratě v kladském pomezí jsou unikátní svým propojením, a tak při příznivých 
sněhových podmínkách mohou běžkaři dojet například z machova až do náchoda,“ informuje 
zdeněk Špringr, předseda správní rady destinační společnosti Branka, o.p.s., která zajišťuje 
ve spolupráci s provozovateli úpravu běžeckých tratí celkem v devíti lokalitách. „návaznost 
mají tratě také na polské území v oblasti národního parku Gór stolowych, a tak se z Polska 
na běžkách dostanete například do Broumovských stěn nebo přes Bor do machova,“ dodává 
a inspiruje k výletu. 

ke svým sportovním zážitkům můžete využít také dvě linky skibusů, které se chystají vy-
razit na začátku ledna. První skibus vyjede v sobotu 7. ledna v 9.00 z náchoda a bude jezdit 
přes Červený kostelec a úpici do Jestřebích hor, které jsou jedny z nejvíce oblíbených míst pro 
běžecké lyžování v kladském pomezí. druhá linka vyráží z náchoda ve 12.15 a sveze vás až 
za hranice s Polskem přes kudowu zdrój do karłówa. oba skibusy budou jezdit pouze do kon-
ce února, proto neváhejte a vydejte se na lyže a za dalšími zimními dobrodružstvími bez auta. 
Provoz skibusů v kladském pomezí organizuje a propaguje společnost Branka, o.p.s., zabýva-
jící se rozvojem cestovního ruchu ve spolupráci s královéhradeckým krajem.

úprava běžeckých tratí je umožněna díky grantovému programu královéhradeckého kraje, 
který ji finančně podporuje. cílem služby je podpora rozvoje šetrných forem cestovního ruchu, 
prodloužení pobytu návštěvníků a jejich rovnoměrné rozložení po celém regionu. Podrobné 
jízdní řády skibusů, sněhové zpravodajství a tipy na lyžařské výlety naleznete na ski.kladske-
pomezi.cz, nebo na www.kladskepomezi.cz. 

Kontakty: BRANKA, o.p.s., němcové 2020, 547 01 náchod, www.kladskepomezi.cz,
tel.: 491 405 185. markéta venclová, ředitelka: e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, 
tel: 602 190 198, lenka lembejová,
projektový manažer: e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033.

Podporujeme technické kroužky
s dvěma sty dětmi
na 200 dětí v 17 zájmových kroužcích podpořených v regionálním projektu „t Generace – 
technici pro budoucnost“ získává praktické zkušenosti s technickými obory. nejbližší kroužky 
jsou v Červeném kostelci, technicko-robotický a modelářský kroužek vede pan učitel ze zdejší 
střední školy. 

v našem projektu jsme podpořili aktivní učitele základních a středních škol od Broumova 
po Českou skalici, kteří zřizují kroužky s technickým zaměřením. Po takových kroužcích je 
poptávka, někde je na účast dokonce pořadník. Přiměřená odměna učitelům, jejichž úsilí ve 
volném čase bylo mizivě nebo nebylo vůbec honorováno, přináší tedy výsledky. 

Protože v našich silách není podpořit všechny učitele a všechny kroužky, budu rád, pokud 
projekt t Generace bude motivací nejen pro další firmy, ale i pro zřizovatele škol a nikoli jen 
na náchodsku. Poptávka po technicích stále výrazněji převyšuje nabídku a odborníci, kteří 
získali osobní vztah k technickým profesím již v dětství, bývají ti nejlepší. Jsem přesvědčený, 
že zvyšovat šance na dobré uplatnění a vychovávat dobré a nejlepší odborníky je výsostným 
veřejným zájmem a lidé z realizačního týmu t Generace jsou připraveni své zkušenosti sdělit 
všem, kdo by takový zájem chtěli pomoci naplnit.

Ing. Jan Tichý, generální ředitel Saar Gummi Czech

Rtyně v Podkrkonoší

Červený Kostelec

Trutnov

Náchod

Adršpach Teplice 
nad Metují

Police
nad Metuji

Hronov

Broumov

Radków

Wambierzyce

Karlów

Kudowa Zdrój

P O L S K O

Č E S K Á  
R E P U B L I K A

Odolov

Úpice

www.kladskepomezi.cz                    ski.kladskepomezi.cz

Fo
to

: J
an

 Z
ál

iš
 ©

 2
01

6

CDS
NÁCHOD

Nechte se dovézt do turisticky zajímavých míst 
Kladského pomezí a polských Stolových hor, kde je pro Vás 
udržováno více než 300 km běžeckých stop.

Několikakilometrové hřebeny Jestřebích nebo Javořích hor, pohádkové zimní Adršpašsko-
teplické skalní město, romantické Broumovské stěny… Krajina Kladského pomezí je v zimních 
měsících nejen krásná, ale svým reliéfem také vhodná pro běžecké lyžování. 

Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje – to jsou charakteristické 
znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

Vyznavačům bílé stopy je k dispozici téměř 300 udržovaných tratí, které jsou propojeny i se 
sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. Garantem projektu „Lyžařské 
běžecké trasy v Kladském pomezí“ je společnost pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s. 
Údržba stop je spolufinancována z prostředků Královéhradeckého kraje. Branka, o.p.s. 
spolu s místními organizacemi zajišťuje údržbu v oblasti Jestřebích hor, okolí Dobrošova u 
Náchoda, okolí Machova, Teplic nad Metují, Police nad Metují a v oblasti Broumovských 
stěn a hraničních Javořích hor. Je našim velkým přáním, aby Vám bílá stopa přiblížila krásy 
Kladského pomezí, abyste si z ní odvezli pěkné zážitky a třeba se k nám do regionu rádi vrátili 
i v létě. V zimním období zajíždí o víkendu vybrané spoje autobusové linky Police nad Metují 
- Teplice nad Metují až ke Ski areálu Kamenec.

SKIBUSY 
KLADSKÝM POMEZÍM • NA VÝLET BEZ AUTA

BROUMOV

ADRŠPACH

TEPLICE N. MET.

POLICE N. MET.

ÚPICE

ČERVENÝ KOSTELEC HRONOV

NÁCHOD

ČESKÁ SKALICE

JAROMĚŘ NOVÉ MĚSTO N. MET.

MALÉ SVATOŇOVICE

PRAHA

P O L S K O

MODRÁ LINKA

NÁCHOD - KUDOWA ZDRÓJ - KARŁÓW

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
12.15 Náchod, aut. st. 17.05
12.17 Náchod, Běloves, Ida 17.03
12.19 Náchod, CLO 17.01
12.20 Kudowa Zdrój, Slone, CLO 17.00
12.23 Kudowa Zdrój, ul. Zdrojowa 16.57
12.25 Kudowa Zdrój 16.55
12.38 Karłów, Błedne skaly 16.40
12.50 Karłów 16.30

Jede od 7.1.2017 do 25.2.2017

ČERVENÁ LINKA
NÁCHOD - HRONOV - ČERVENÝ KOSTELEC - ÚPICE

MALÉ SVATOŇOVICE - ODOLOV

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
9.00 Náchod, aut. st. 11.15
9.10 Velké Poříčí, pošta )
9.20 Hronov, aut. st. )
9.40 Červený Kostelec, aut. st. 11.00
9.50 Rtyně v Podkr., aut. st. 10.50

10.05 Úpice, most II. odboje )
10.15 Malé Svatoňovice, žel. st. 10.40
10.25 Odolov, hostinec 10.30

Jede od 7.1.2017 do 25.2.2017

Rtyně v Podkrkonoší

Červený Kostelec

Trutnov

Náchod

Adršpach Teplice 
nad Metují

Police
nad Metuji

Hronov

Broumov

Radków

Wambierzyce

Karlów

Kudowa Zdrój

P O L S K O

Č E S K Á  
R E P U B L I K A

Odolov

Úpice

www.kladskepomezi.cz                    ski.kladskepomezi.cz

Fo
to

: J
an

 Z
ál

iš
 ©

 2
01

6

CDS
NÁCHOD

Nechte se dovézt do turisticky zajímavých míst 
Kladského pomezí a polských Stolových hor, kde je pro Vás 
udržováno více než 300 km běžeckých stop.

Několikakilometrové hřebeny Jestřebích nebo Javořích hor, pohádkové zimní Adršpašsko-
teplické skalní město, romantické Broumovské stěny… Krajina Kladského pomezí je v zimních 
měsících nejen krásná, ale svým reliéfem také vhodná pro běžecké lyžování. 

Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje – to jsou charakteristické 
znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

Vyznavačům bílé stopy je k dispozici téměř 300 udržovaných tratí, které jsou propojeny i se 
sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. Garantem projektu „Lyžařské 
běžecké trasy v Kladském pomezí“ je společnost pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s. 
Údržba stop je spolufinancována z prostředků Královéhradeckého kraje. Branka, o.p.s. 
spolu s místními organizacemi zajišťuje údržbu v oblasti Jestřebích hor, okolí Dobrošova u 
Náchoda, okolí Machova, Teplic nad Metují, Police nad Metují a v oblasti Broumovských 
stěn a hraničních Javořích hor. Je našim velkým přáním, aby Vám bílá stopa přiblížila krásy 
Kladského pomezí, abyste si z ní odvezli pěkné zážitky a třeba se k nám do regionu rádi vrátili 
i v létě. V zimním období zajíždí o víkendu vybrané spoje autobusové linky Police nad Metují 
- Teplice nad Metují až ke Ski areálu Kamenec.

SKIBUSY 
KLADSKÝM POMEZÍM • NA VÝLET BEZ AUTA

BROUMOV

ADRŠPACH

TEPLICE N. MET.

POLICE N. MET.

ÚPICE

ČERVENÝ KOSTELEC HRONOV

NÁCHOD

ČESKÁ SKALICE

JAROMĚŘ NOVÉ MĚSTO N. MET.

MALÉ SVATOŇOVICE

PRAHA

P O L S K O

MODRÁ LINKA

NÁCHOD - KUDOWA ZDRÓJ - KARŁÓW

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
12.15 Náchod, aut. st. 17.05
12.17 Náchod, Běloves, Ida 17.03
12.19 Náchod, CLO 17.01
12.20 Kudowa Zdrój, Slone, CLO 17.00
12.23 Kudowa Zdrój, ul. Zdrojowa 16.57
12.25 Kudowa Zdrój 16.55
12.38 Karłów, Błedne skaly 16.40
12.50 Karłów 16.30

Jede od 7.1.2017 do 25.2.2017

ČERVENÁ LINKA
NÁCHOD - HRONOV - ČERVENÝ KOSTELEC - ÚPICE

MALÉ SVATOŇOVICE - ODOLOV

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
9.00 Náchod, aut. st. 11.15
9.10 Velké Poříčí, pošta )
9.20 Hronov, aut. st. )
9.40 Červený Kostelec, aut. st. 11.00
9.50 Rtyně v Podkr., aut. st. 10.50

10.05 Úpice, most II. odboje )
10.15 Malé Svatoňovice, žel. st. 10.40
10.25 Odolov, hostinec 10.30

Jede od 7.1.2017 do 25.2.2017

Vydařený benefiční 
koncert na opravu 
varhan v Hajnici
v pátek 9. 12. 2016 se konal benefiční 
koncert ve zcela zaplněném kostele sv. 
mikuláše v hajnici, na němž vystoupil 
herec Jan hartl a cembalista Jaroslav 
tůma. k úspěchu celého večera patří 
v neposlední řadě i to, že se na dobrovol-
ném vstupném, které se využije k opravě 
varhan, vybralo nečekaných 17.170 ko-
run.

koncert byl věnovaný projektu opravy 
místních varhan. loď hajnického kostela 
je velmi působivá, jedná se o velký a dů-
stojný prostor a bylo by krásné, kdyby se 
v něm varhany opět mohly rozeznít.

Benefiční večer byl organizovaný 
obcí hajnice, Římskokatolickou farností 
hajnice, královédvorským chrámovým 
sborem a záštitu nad projektem převzal 
Petr Červený, starosta obce hajnice.

v páteční večer v adventním čase při-
cházelo do kostela velké množství lidí 
a v 18 hodin pan vít havlíček, iniciátor 
celé akce, a pan starosta Červený při-
vítali ve zcela zaplněném kostele Jana 
hartla a Jaroslava tůmu – protagonis-
ty večera. Po tomto úvodním slově Jan 
hartl, člen činohry národního divadla, 
přednášel výňatky z knihy zahrada ma-
riánská od Julia zeyera, text, který se 
váže k tomuto adventnímu času. 

umělecký přednes Jana hartla se pro-
línal s virtuózní hrou na cembalo Jaro-
slava tůmy, profesora pražské amu. 
Jan hartl spolu s profesorem Jaroslavem 
tůmou dokázali vytvořit v prostoru kos-

tela jedinečnou a slavnostní atmosféru. 
diváci se mohli těšit ze setkání s výji-
mečnými umělci a své nadšení dali naje-
vo dlouhotrvajícím potleskem.

všem účastníkům patří dík za návště-
vu koncertu i za příspěvek na opravu 
varhan. na jaro 2017 je plánován další 
benefiční koncert, na který jsou všichni 
opět srdečně zváni.

těšíme se na další setkání, při kterém 
budeme moci podpořit dobrou věc – zá-
chranu varhan.    Daniel Václavík



5ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narozené děti
14. 10. 2016 – Jana viková
21. 10. 2016 – Filip kratochvíl
31. 10. 2016 – anna Jiroušková

v této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.              Matrikářka: Edita Dvořáková

Vlastivědný sborník
Krkonoše – Podkrkonoší 
regionální od-
dělení městské 
knihovny úpi-
ce je opět bo-
hatší. obohatil 
jej nový vlas-
tivědný sbor-
ník krkonoše 
– Podkrkonoší 
č. 22, který vy-
dalo muzeum 
P o d k r ko n o -
ší v trutnově ve spolupráci se státním 
okresním archivem trutnov, správou 
krnaP – krkonošským muzeem 
ve vrchlabí a vlastivědným kroužkem 
krkonoš a Podkrkonoší v roce 2016. 
 Pro čtenáře v úpici a v jejím nejbliž-
ším okolí bude asi největším překvape-
ním obsáhlý článek nazvaný regionální 
historiograf P. eduard Pelhřimovský 
z Greifenfelsu (1829 – 1889) a jeho „Pa-
měti kaple sv. michaela arch. na hřbitově 
úpickým“ (1862).

Je rozdělen na dvě části. První část 
nastiňuje život a dílo známého úpické-
ho faráře P. eduarda Pelhřimovského, 
druhá je edicí rukopisu Paměti kaple 
sv. michaela arch. na hřbitově úpickým 
nalezeného v báni michalské kaple při 
opravách v roce 1862. dalším článkem 
je slíbený článek k dějinám blízkého 
hradu vízmburku nazvaný okolnosti, 
za nichž rod erbu třmene ztratil hrad 
vízmburk. Jde o zamyšlení nad důvody 
a příčinami, které vedly k tomu, že zná-
mý hrad vízmburk přešel do majetku 
zcela neznámého miloty z Pnětluk. 

zajímavé pro mnohé čtenáře budou 
také články národní obec fašistická 
na úpicku a Přírodní, lesnické a mysli-
vecké motivy v díle karla a Josefa Čap-
ků. 

Mgr. Alena Křivská,
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově

ZŠ ÚPICE-LÁNY – PRůLET ÚLEM

PF 2017
Přejeme vám, milí čtenáři úpických novin, v novém roce 2017 
pevné zdraví, hodně štěstí, veselou mysl, nadhled a kol vás ať se pohybují jen 
samé soudné, inspirativní, pozitivně naladěné a moudré osůbky.

Výzva
sbor pro občanské záležitosti v úpici zajišťuje slavnostní obřady zlaté nebo diamantové svatby 
v obřadní síni městského úřadu v úpici. na zvláštní přání, kdy manželé nechtějí slavnostní 
obřad na měú, je mohou členové sPoz navštívit s gratulací i v domácnosti.
sbor pro občanské záležitosti v úpici vyzývá manžele, kteří oslaví v roce 2017 zlatou svatbu 
(tj. 50 let společného života) nebo diamantovou svatbu (tj. 60 společného života) a neuzavírali 
sňatek v úpici, aby se přihlásili u matrikářky pí dvořákové na městském úřadě v úpici, kan-
celář číslo 5 (tel. 499 859 055).

Matrikářka: Edita Dvořáková

Zdeněk Mach
od smrti mého otce v roce 1983 chodím na úpický hřbi-
tov k hrobu rodičů a na celý hřbitov se dívám trochu 
jiným pohledem než do té doby. Po pohřbu kamaráda 
Břetislava sedláčka jsem začal chodit i k hrobce rodi-
ny machovy a hepnarovy. Po čase jsem si uvědomil, že 
těch jmen na hrobce trochu přibylo, ale že současně ne-
vím nic o vojákovi zdeňkovi machovi. naštěstí žije jeho 
sestra marie, která na něj vzpomíná a celou jeho pa-
mátku velmi dobře uchovává. zdeněk se narodil v roce 
1927, a to 3. května, v úpici na veselce. dnes jeho rod-
ný dům slouží zcela jinému účelu než kdysi, přesto dět-
ství a mládí prožité na veselce navzdory době vytvořilo 
v mladém chlapci silné vlastenecké cítění. zažil období 
mnichovské zrady, vznik protektorátu i příchod němec-
kých vojsk. v roce 1940 přibyl do rodiny další syn ka-
rel a o čtyři roky později sestra marie. zdeněk byl tiché, 
uzavřené povahy, klidný a cílevědomý. rád četl, a to 
především knihy o letadlech a o vojenském letectvu. vychodil základní školu a šel se do to-
navy v úpici učit strojním zámečníkem. hned po vyučení se přihlásil a následně byl přijat 
do nově vznikajícího vojenského oboru naší armády. v roce 1946 se stal leteckým dorostencem 
letecké spojovací školy v chrudimi. termínem letecký dorostenec byl tehdy označen každý 
žák, frekventant leteckého školství. doba školní letecké přípravy se posunula do počátku roku 
1948 a let. dor. zdeněk mach létal jako spojař na velkých letadlech určených k bombardování, 
dále na dopravních či kurýrních strojích. Bylo nutné poznat všechna československá letiště, 
proto byl v dubnu 1948 odvelen na vojenské letiště malacky nedaleko Bratislavy. výcvik i zde 
pokračoval cvičnými lety, a tak se stalo, že 22. dubna 1948 v 11.03 hodin u kamenného mlýna 
9 km jižně od malacek došlo k leteckému neštěstí. letoun c3 a s14 havaroval při výkonu služ-
by, údajně při požáru stroje, a při této nehodě zdeněk mach zahynul. Přesto, že byl urychleně 
odvezen do nemocnice v Bratislavě, nepodařilo se ho zachránit. spolu s ním zahynuli další 
členové posádky, npor. letec Gejza kyselý (1916), štábní rotmistr letec Josef volf (1907) a rotný 
v další činné službě František Brejcha (1924). další let. dorostenec Jiří dejmek byl zraněn, 
letecký dorostenec miroslav Bureš a letecký dorostenec antonín Fus nebyli zraněni. všichni 
byli z letecké spojovací školy v chrudimi. zde byl u leteckých kasáren 11. září 1948 odhalen 
pomník. rodina machova v úpici dostala smutný telegram již 22. 4. 1948 ve 21.30 hodin. Pan 
farář cČsh oldřich seifert uvedl na úmrtním listu příčinu smrti vnitřní vykrvácení-úraz při 
havárii letadla. Pohřeb byl 26. dubna 1948 v úpici v 16 hodin od rodného domu č. 705 na místní 
hřbitov. rakev byla vezena na pohřebním vozu taženém koňmi. za účasti příbuzných, vojenské 
hudby, velení letecké spojovací školy a čestné stráže prošel dlouhý smuteční průvod na úpický 
hřbitov. zde bylo rozloučení provedeno panem farářem seifertem a ukončeno čestnou salvou. 
hrobové místo zdeňka macha je zařazeno na seznamu spolku vojenských pietních míst v Čr. 
tak ve 21 letech skončil život mladého vojáka z úpice. Čest jeho památce! 

Josef Cabadaj



6 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

Jako v opravdovém úlu
i druhý ročník medových trhů se nadmíru povedl. do útrob základní školy úpice-lány zaví-
tali den před první adventní nedělí přesně 402 návštěvníci. kromě nákupu svícnů, adventních 
věnců, medu, čajů, zdravé stravy, keramických výrobků, medoviny a nejrůznějších vánočních 
dekorací si všichni mohli vyfouknout a omalovat skleněnou ozdobu na stromek, odnést nejen 
vlastnoručně vyrobený svícen, ale i sypaný obrázek, vytvořit a ozdobit perníčky, vánoční přá-
níčko, andělíčka, náramek atd. atd. odpočinout si  pak mohli u občerstvení (káva, čaj, vosí 
hnízda = úlky, zákusek). ten, kdo si na tržišti zakoupil cokoliv v určité ceně, si pak mohl 
pochutnat na svíčkové se čtyřmi. :) na zdárném průběhu medových trhů, při kterých to občas 
bzučelo jako v opravdovém úlu, se výrazně podíleli členové dětského parlamentu, bez jejichž 
obětavé a nezištné pomoci by pořádání takové akce bylo nemyslitelné. všem návštěvníkům 
i pořadatelům děkujeme za příjemně strávený „předadventní“ čas. 

Dana Teichmanová, zástupkyně ředitele školy

Charita na Medových trzích
Blíží se konec roku. lidé se touto dobou zamýšlejí nad životem svým a životem ostatních lidí 
více než kdy jindy. Bývají proto přístupnější pomoci lidem, kteří si jejich pomoc zaslouží. naše 
škola se letos rozhodla spolupracovat s klienty centra denních služeb v úpici. Již dříve jsme 
pro naše handicapované spoluobčany se žáky sbírali kartičky z Penny, podle kterých se učili 
vařit apod. v říjnu jsme pro ně s našimi žáky v rámci dne zdraví vytvářeli krásná leporela 

a pexesa, která využijí při výuce. na listopadových medových trzích jsme vystavili jejich vý-
robky, které nám darovali, a prodávali je účastníkům trhů. utržili jsme 510 kč a tyto peníze 
klientům centra předali. Jak s nimi bude naloženo, rozhodne vedoucí centra, mgr. kateřina 
hofmanová.

symbolické vstupné z trhů v hodnotě 1 kč (drtivá většina účastníků však do kasičky vložila 
mnohem větší obnos) použijeme na úhradu vzdělání pro našeho adoptovaného chlapce Joela 
z indie. lány jej adoptovaly již před jedenácti lety. od té doby se z malého čtyřletého chlapce, 
který si musel hradit docházku do školky a poté i na základní školu, stal chytrý a šikovný mla-
dík. Bez naší pomoci by byl odsouzen k tvrdé celoživotní dřině bez možnosti se sebevzdělávat 
a pomáhat tak v budoucnosti své rodině i komunitě. na medové trhy dorazilo úctyhodných 402 
návštěvníků. ti přispěli částkou 2460 kč na úhradu nového školního roku pro Joela. moc dě-
kujeme!            text i foto Iva Roudná, organizátorka charitativní činnosti

Kompletní medailová sbírka
dvě dívky hrály na honěnou v bytě. Bohužel si nevšimly prosklených dveří a vrazily do nich. 
všude je plno krve. Po zemi, po oblečení dívek. obě mají četné řezné rány na horních kon-

četinách. Jedné z nich vytéká dost krve 
z pravého předloktí, dělá se jí špatně 
a upadá do šoku. takovéto zranění mu-
seli žáci druhého stupně ošetřit v soutěži 
v předlékařské první pomoci, která se 
konala ve středu 23. listopadu na vyšší 
a střední zdravotnické škole v trutnově 
a které se zúčastnily školy z náchodského 
a trutnovského okresu. lánští zdravotníci 
se nenechali zaskočit velkým množstvím 

krve a dokázali, že první pomoc ovládají a jsou schopni ošetřit i hromadná poranění při au-
tohavárii. v kategorii staršího žactva nám patří hned dva nejcennější kovy. celou soutěž opa-
novala hlídka ve složení matěj Píša (8.B), david rak (9.a) a lucie Boudyšová (9.B)  a získala 
zlaté medaile. druhé místo vybojovaly dívky z 8.a - diviška Šiková, marie Prouzová a Petra 
Janečková. kompletní medailovou sbírku doplnily mladší dívky (antonie Píchová, vendula 
menšíková a dominika strachotová), když obsadily 3. místo. těsně pod stupni vítězů skončilo 
v mladší kategorii trio ladislav Čermák, eliška horáčková a Barbora Švehlová. děkujeme 
všem za vzornou reprezentaci školy.                 Vendula Janečková, vedoucí zdravotnických kroužků

Oslavy 125. výročí 
založení školy
v sobotu 26. listopadu slavila základní 
škola Bratří Čapků 125. výročí svého 
založení. Pro návštěvníky byl připravený 
bohatý program. oslavy začaly vystou-
pením žáků ve školní jídelně. nejpr-
ve vystoupili s krátkými projevy ředitel 

školy pan martin zakouřil a místosta-
rosta úpice pan radim Fryčka. ten také 
škole za město předal velice milý finanč-
ní dar v hodnotě 50 000 kč. v pestrém 
programu, který následoval, se mimo 
jiné předvedl kroužek  angličtiny, sly-
šeli jsme pohádku o karkulce, poslechli 
jsme si zpívající žabičky a krátké reci-
tační pásmo. viděli jsme svižné taneční 
vystoupení a vše završil dvěma písnič-
kami Blahováček. v budově prvního 
stupně bylo pro rodiče s dětmi přichys-
tané tradiční vánoční tvoření. kdo chtěl, 
ozdobil si perníček, vyrobil svícínek, 
přáníčko, ozdobného kapříka nebo papí-
rový stromeček. ti nejšikovnější si udrá-
tkovali vánoční zvoneček. na 2. stupni 
návštěvníci na jednotlivých stanovištích 
získávali plněním různých úkolů indicie, 
z nichž nakonec měli uhodnout tajen-
ku.  tak například podle chuti a hmatu 
poznávali potraviny, luštili různé testíky 
a kvízy.  na malířských stojanech zkou-
šeli malovat postavy z knížek bratří Čap-
ků, skládali rozstříhané fotografie a vy-
ráběli visačky na vánoční dárky. kromě 
toho si mohli prohlédnout vystavené 
kroniky, almanachy, časopisy, fotogra-
fie a panely s historií školy. odvážlivci 
vyzkoušeli i psaní husím brkem a ná-
sadkovým perem. dětem se moc líbilo 
malování na obličej, které je proměnilo 
v kočičky a pejsky. Po takto náročném 
programu se všichni mohli občerstvit ve 
školní jídelně, kde pro ně paní kuchař-
ky připravily zákusky, chlebíčky a kávu. 
a že se oslavy vydařily, dokládá hojná 
účast a spokojené obličeje všech dospě-
lých i malých návštěvníků.      Eva Prouzová

ZÁKLADNí ŠKOLA
BRATří ČAPKů



7ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

S čerty nejsou žerty
Ještě předtím, než co přišel zkontrolovat 
děti opravdový mikuláš, konal se v tělo-
cvičně zŠ Bratří Čapků karneval „s čer-
ty nejsou žerty“. letošní, už 10. ročník, 
odstartoval v sobotu 3. prosince v 10.00. 
celkem se dostavilo více než 60 čertíků 
a také 3 andílci. hned na začátku museli 
všichni ukázat, jak jsou stateční. aby se 
mohli karnevalu zúčastnit, museli totiž 
prolézt dlouhým látkovým tunelem. Pak 
už na ně čekal zajímavý program. hned 
na úvod bylo v tělocvičně připraveno  
8 stanovišť, na kterých se soutěžilo 
o drobné odměny. Poté přišly na řadu 
pohybové aktivity. děti se například 
přetahovaly lanem a závodily o nejrych-
lejšího čertíka. dopoledne se vydařilo 
a poděkování patří organizátorkám akce 
– paním vychovatelkám Jansové a Pásle-
rové a také všem ochotným pomocní-
kům z řad žáků 5. ročníku.

Martin Dytrych

Gymnázium a střední odborná škola Úpice

Zpráva o besedě 
s panem Burdychem
dne 30. 11. 2016 nás ve škole navštívil 
pamětník pan antoním Burdych. Po jeho 
představení nám paní učitelka matejíko-
vá pustila dva krátké dokumenty: jeden 
o železné oponě a druhý o vyhnání mni-
chů z klášterů v poválečné době. celý 
program byl součástí projektu Příběhy 
bezpráví.

dále pak pokračoval pan Burdych. 
velmi napínavě nám vypravoval příběh 
své rodiny, která ukrývala radistu sku-
piny silver a Jiřího Potůčka. Během 
vyprávění nám pan antonín Burdych 
posílal fotky svého dřívějšího domu 
na končinách, a tak jsme si dokázali 
představit, jak to asi tenkrát vypadalo. 
Popsal nám také průběh přípravy aten-
tátu na reinharda heydricha, akci an-
thropoid. kdo pozorně poslouchal, mu-
sel skrývat své zděšení a lítost nad osudy 
mnoha nevinných lidí.

Přednáška byla velice poučná a zají-
mavá. mnozí z nás byli překvapeni nejen 
statečným jednáním a tragickým příbě-
hem, ale i živým a vytrvalým vyprávě-
ním pana Burdycha. dozvěděli jsme se, 
jaká tragédie se odehrála nedaleko na-
šich domovů, a co lidé dokáží obětovat 
pro svobodu. doufáme, že beseda tohoto 
typu nebyla poslední na naší škole.

Třída sexta 

Anthropoid
v pátek 2. 12. jsme se školou pod vedením pana učitele Pannyho a paní učitelky Pechové jeli 
do pražského kina lucerna na promítání filmu anthropoid a následnou besedu.

Film anthropoid vychází z výjimečného skutečného příběhu vojenské operace za dru-
hé světové války, jejímž cílem byl atentát na obergruppenführera ss reinharda heydricha. 

heydrich byl po hitlerovi a himmlerovi 
třetím nejvýznamnějším mužem třetí 
říše, hlavním strůjcem konečného ře-
šení a vůdcem nacistických okupačních 
sil v Československu a zastupujícím říš-
ským protektorem Protektorátu Čechy 
a morava. vražedná a brutální vláda to-
hoto muže, přezdívaného „pražský řez-
ník“, přiměla spojenecké síly v londýně 
k naplánování přísně tajné mise s kódo-
vým označením operace anthropoid, 
která se měla navždy zapsat do historie. 

v tomto snímku vzdal anglický reži-
sér sean ellis důstojný hold československým parašutistům a jejich spolupracovníkům z řad 
domácího odboje, kteří se podíleli na atentátu. 

sedm parašutistů, kteří zůstali v Praze:
Josef Bublík, Jozef Gabčík, Jan hrubý, Jan kubiš, adolf opálka, Jaroslav Švarc, Josef val-

čík, sokolská odbojová organizace Jindra - ladislav vaněk, rodina moravcových, marie 
kovárníková, lenka Fafková a další...

celkově je anthropoid autentickým, syrovým, postupně gradujícím svědectvím o odvaze, 
zradě, obětování a nutnosti vybrat si svoji stranu bojiště. svědectvím, jemuž je možné věřit 
a které je nutné si připomínat.

Po skončení promítání filmu následovala beseda s historikem a vojenským poradcem zdeň-
kem Špitálníkem z vojenského historického ústavu. zdeněk Špitálník nám odpovídal na zálud-
né otázky a doplňoval historická fakta, která ve filmu nebyla nebo byla mírně pozměněna kvůli 
celkovému vyznění filmu.

například:
Jak to bylo s paní moravcovou – ano, stačila se při zatýkání otrávit kyanidem.
úředníci gestapa ukázali její uříznutou hlavu synovi aťovi – jenže to tak být vůbec nemuselo, 
mohli jen ukázat její mrtvolu. Jak to bylo s aťou moravcem – v době, kdy gestapo mělo vtrh-
nout do bytu pro jeho matku, v bytě vůbec nebyl, zatčen byl až později. Jak to bylo s ladisla-
vem vaňkou, zakladatelem odbojové skupiny Jindra, který po atentátu začal spolupracovat 
s gestapem a který se po válce až do své smrti stylizoval jako jeden z hlavních organizátorů 
likvidace heydricha. také jsme se dozvěděli, jaké bylo v den atentátu opravdu počasí, a že 
slavná zatáčka v libni, kde došlo k atentátu, prošla velkými změnami, proto se točilo před 
Bílkovou vilou u chotkových sadů...

Po ukončení besedy jsme dostali osobní volno. Počasí nám přálo. vánoční Prahu jsme si 
užili nejen výzdobou, nákupy a občerstvením, ale jsme obohaceni také o nové informace. Plni 
zážitků z filmu a emocí spokojeni odjíždíme domů.

Za zúčastněné třídy Terezie Kristenová

Městské gymnázium
a střední odborná škola ÚPICE
se sídlem Havlíčkova 812ý 542 32 Úpice

Vás zve na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

:99 88B Z75skola@gymsosíupicežcz wwwžgymsosíupicežcz

čtvrtek B9ž ledna ZAB7 15.00 - 17.00 hod

I Vaše dítě si zaslouží dostat tu nejlepší šancižžž

Rádi Vás informujeme o možnostech studia
a provedeme Vás interiérem školy.

NABÍZÍME:
w individuální přístup
w třídy s moderní interaktivní technikou
w vybavenou počítačovou učebnu
w jazykové kroužky zlatinaý francouzštinaý
ruštinaý angličtina( w adaptační kurzy

w sportovní kurzy zlyžařskýý cyklistický(
w rafting
w zahraniční zájezdy
w akce studentů ve škole
w další zájmová činnost zpsaní na počítačiý
tvorba webových stránek(

Gymnázium osmileté a čtyřleté, Veřejnosprávní činnostobory:



8 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

MARSYAS
KULTURA

Šíleně prolhaná 
princezna
v neděli 22. ledna 2017 
začátek v 14 a 16 hod.
v loutkovém divadle v úpici
vstupné 25 kč

Astronomické
informace
slunce vstupuje 19. ledna do znamení 
vodnáře. 4. ledna je země v přísluní, 
nachází se ve vzdálenosti 147,1 milionu 
km od slunce, tedy nejblíž z celého roku.
měsíc je 5. 1. v první čtvrti, 12. 1. v úplň-
ku, 19. 1. v poslední čtvrti, 28. 1. v novu. 
Přízemím prochází 10. ledna, odzemím 
22. ledna. 2. a 3. 1. večer jej spatříme 
poblíž venuše a marsu, 19. 1. ráno neda-
leko Jupiteru, 24. 1. v blízkosti saturnu. 
Planety sluneční soustavy: merkur je 
nejlépe viditelný v polovině ledna ráno 
nízko nad jihovýchodem, napravo od něj 
se promítá také planeta saturn. velmi 
jasná venuše a načervenalý mars svítí 
již zvečera nad jihozápadním obzorem, 
Jupiter vychází kolem půlnoci a je nej-
jasnější „hvězdou“ ranní oblohy. 

zajímavé úkazy: 
– 1. ledna nastává velmi těsná konjunk-
ce marsu a neptunu, úkaz je viditelný 
večer v dalekohledu nad jihozápadním 
obzorem. 
– 3. ledna nastává maximum meteorů 
roje kvadrantid.
– 12. ledna proběhne těsná konjunkce 
venuše s neptunem, poblíž se nachází 
také mars.
– v první polovině ledna jsou z našeho 
území dobře viditelné ranní průlety me-
zinárodní vesmírné stanice.

hvězdárna v úpici je v lednu pro veřej-
nost otevřena 7 dnů v týdnu. Přes den 
– kromě pondělí – probíhají pozorování 
slunce a dalších jasných objektů s vý-
kladem, v noci (s výjimkou neděle) po-
zorování objektů noční oblohy s dopro-
vodným programem. večerní program 
začíná v 18 hodin.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Lovci perel 2017
Potopme se do hlubin příběhů...
milé holky a kluci,
milovníci knížek a příběhů,
nyní se můžete zapojit do celoroční hry,
ve které se stanete lovci perel.
v průběhu celého roku máte šanci
získávat perly jednoduše tak,
že při čtení knížek budete trošku aktivní!

...navlečte si svoji dlouhou šňůru perel!

od ledna letošního roku opět začínáme lovit perly. v knihovně jsou perlorodky (knihy 
označené samolepkou), za jejichž přečtení získáte perlu do své šňůry. záleží jen na 
vás, jak bude dlouhá. kromě toho můžete sbírat i moriony (peníze), které budete moci 
utratit v malém obchůdku knihovny na konci roku.

Jana Šimková

Městské muzeum a galerie J. W. Mezerové

do 8. ledna 2017

Aj, dnes v Betlémě veselá novina!
městské muzeum a galerie JWm srdečně zve na tradiční vánoční výstavu, letos s názvem vy-
půjčeným z jedné z překrásných podkrkonošských koled - aj, dnes v Betlémě veselá novina! 
Výstava je přístupná do 8. 1. 2017. Těšíme se na Vás!

20. 1. 2017
vernisáž výstavy:

Osmdesátky. Hledání zmizelé Úpice V.
městské muzeum a galerie JWm zve na páté pokračování z výstavního cyklu hledání zmizelé 
úpice, který je věnován tvářím našeho města a života v něm. letošní zastavení nás zavede 
nazpátek o dobrou třetinu století. vítejte v osmdesátkách!
Vernisáž se koná v pátek 20. 1. 2017 od 17 hodin. Výstava je přístupná do 26. 2. 2017.

Divadlo Al. Jiráska
22. února 2017  v 19.30 hodin

HAIR COMPANY PRAGUE „VLASY“
koncertně – divadelní hippies show světoznámého muzikálu
hair „ve vlasech...“ v provedení hair comPanY PraGue

hrají: účinkují profesi-
onální zpěváci a herci: 
michal cerman (star-
dance), Petr urbánek, 
Jaromír horníček, ro-
bert hlavatý, igor va-
šut, radek snítil, ina 
urbanová, Jana cha-
loupková, Petra sladká, 
Gabriela urbánková, 
zuzana duvalová, mi-
chaela Glagoličová
a další

Předprodej v turistickém informačním centru, tel. 499 882 329.
Vstupné: 250 Kč v předprodeji,  280 Kč na místě



9ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

Vybrané jízdní řády (zdroj portal.idos.cz) pokračování v dalším čísle

640376 (IREDO 300)  Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-
Úpice-Trutnov

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 265, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-
orlici/, csaduo@csaduo.cz (spoj 9)
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@csaduo.cz (spoje 1-7,13-111)

km

0

0
1
1
2
3
3
4
5
6

8

8
9

10
11
13
14
15
15
15
17

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

13

13
13
15

16

16
17
18

19
19
21

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

11
12
12
13
14
14
15
16
17

19

19
20
21

22
22
24

0
1
2
3

5

6

10

11

13

13
13
15

16

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

13

13

14
14
16

17

17
18
19

20
20
22

TPZ

300
300
341
341
341
342
342
342
342
340
342
342
342
342
342
342
340
340
340

340

340
340
343
343
343
343
424
424
424
340

340

340
340
424

424

424
423
423
425
426
426
425
423
423
420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33
34

35

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

MHD.................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
...........................Velké Svatoňovice,Valy
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.
.......................Malé Svatoňovice,,Polytex

...........................Velké Svatoňovice,Valy
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

od

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
26

354
364
374
384
404
424
444
454
464
484

504

504
514
524
534
544
564
574
584
594
005
025

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
055
075
095
115
125
145
155
165
195
205

225
255

305

325
335

355
375
385
405
435

455
465
475
495

515
525
545

3
X
42

405
425
445
465

485

505

545
575

585

006

026
046
066
086

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
106
126
146
166
176
196
206
216
246
256

276
306

336

376
386

406
426
436
456
466

486
496
516
536

556
576
596

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7
X
62

356
376
396
416
426
446
456
466
496
506

526
556

576

596
007

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103

6+
358
378
398
418
428
448
458
468
498
508

528
558

009

029
039

059
079
089
109
139

159
169
179
199

219
229
249

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

X
3511
3711
3911
4111
4211
4411
4511
4611
4911
5011

5211
5511

0012
0112
0212
0312
0512
0712
0912
1012
1112
1312

1512

1512
1612
1712
1912

2112
2212
2412

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105

6+
3512
3712
3912
4112
4212
4412
4512
4612
4912
5012

5212
5512

0013

0213
0313

0513
0713
0813
1013
1313

1513
1613
1713
1913

2113
2213
2413

13
X
42

1514
1714
1914
2114
2214
2414
2514
2614
2914
3014

3214
3514

4014

4214

4414
4514
4714
5014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

1515
1615
1715
1815
2015
2215
2415
2515
2615
2815

3015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

X
3515
3715
3915
4115
4215
4415
4515
4615
4915
5015

5215
5515

0016

0216
0316

0516
0716
0816
1016
1316

1516
1616
1716
1916

2116
2216
2416

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111
6+
24

3516
3716
3916
4116
4216
4416
4516
4616
4916
5016

5216
5516

0017

0217
0317

0517
0717
0817
1017
1317

1517
1617
1717
1917

2117
2217
2417

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107
6+
24

2020
2220
2420
2620
2720
2920
3020
3120
3420
3520

3720
4020

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

X
2520
2720
2920
3120
3220
3420
3520
3620
3920
4020

4220
4520

4520

4720

4820
4920
5120
5320

5320
5420
5620
5720

5820
0021
0221

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

109
6
81

2522
2722
2922
3122
3222
3422
3522
3622
3922
4022

4222
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016

pokračování

km

17

17
18

20
21
22
23
25
26
27
28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

21

21
22

24
25
26
27
29
30
31
32
32
33
33
34
34
35
35
36
37

24

24

26
27
27
30
32
32
33
35
36
37

38
38

22

22

24
25
25
28
30
30
31
33
34
35

36
36

TPZ

420

420
420
420
420
422
422
402
402
402
402
400
400
400
421
421
421
401
401
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400

Tč

46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra
..........................................Úpice,Veselka

......................................Úpice,,Revoluční
..........................................Úpice,,Podrač

...............................Úpice,Radeč,Jednota
....................................Úpice,Radeč,rozc.

..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
.................Trutnov,Starý Rokytník,školka

...................Trutnov,Starý Rokytník,střed
..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS

............................Trutnov,,Rozcestí 1866
MHD...........................Trutnov,,Na Struze
MHD.................................Trutnov,,u kina

.....................................Suchovršice,,záv.
..................................Suchovršice,,žel.st.
..................................Suchovršice,Lhotka

..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov
................................Trutnov,Bohuslavice
...............................Trutnov,Poříčí,ACHP

MHD........................Trutnov,Poříčí,Porfix
MHD..................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD.........................Trutnov,Poříčí,škola
MHD.........................Trutnov,Poříčí,nám.
MHD...........................Trutnov,Poříčí,záv.
MHD........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD.........................Trutnov,,Náchodská
MHD...............................Trutnov,,čerp.st.
MHD................................Trutnov,,Polská
MHD.................................Trutnov,,žel.st.
MHD............................Trutnov,,aut.nádr.

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
035

055
075
095

115
135
155
175
195
205
225
235
245
255
275
295
315
325
335
345
355

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
565

006
026

056
076
086
136
156
166
176
196
216
226

236
256

3
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
017

057
077

107
127
137
187
207
217
227
247
267
277

287
307

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
269

309
329

359
379
389
439
459
469
479
499
519
529

539
559

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
2612

3012
3212

3512
3712
3812
4312
4512
4612
4712
4912
5112
5212

5312
5512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105
2613

3013
3213

3513
3713
3813
4313
4513
4613
4713
4913
5113
5213

5313
5513

13
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
2616

3016
3216

3516
3716
3816
4316
4516
4616
4716
4916
5116
5216

5316
5516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111
2617

3017
3217

3517
3717
3817
4317
4517
4617
4717
4917
5117
5217

5317
5517

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21
0421

0521
0721
0821

1021
1221
1321
1521
1721
1821
1921
2021
2121
2221
2321
2521
2621
2721
2821
2921
3021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

109
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

24 nejede 24.12.16
26 nejede 25.12.16, 1.1.17
42 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17

62 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, 3.2.17, od 20.2.17 do 26.2.17, od 13.4.17 do 17.4.17, 1.5.17, 8.5.17, od 
1.7.17 do 1.9.17, 28.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17, 17.11.17

81 nejede 24.12.16, 31.12.16, jede také 25.12.16, 14.4.17, 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, 5.7.17, 28.10.17, 
17.11.17

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016



10 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

640376 (IREDO 300)  Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-
Úpice-Trutnov

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 265, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-
orlici/, csaduo@csaduo.cz (spoj 12)
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@csaduo.cz (spoje 2-10,14-108)

opačný směr

km

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12

14
15

15

15
17
17
17
18
19
21
22
23
24

24

0
0

1
2
3
5
6
6
8

11
11
12

14

14

14
16
16

17
18
19

19

0
0

1
2
3
5
6
6
8

11
11
12

14

14

14
16
16

17
18
19

19

0
0

1
2
3
5
6
6
8

11
11
12

14

14

14
16
16

17
18
19

19

20
22
22

TPZ

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
401
401
421
421
421
400
400
400
402
402
402
402
422
422
420
420
420
420

420

420
423
423
425
426
426
425
423
423
424

424

424
340
340

Tč

76
75
74
73
72
71
70
69
68
67
66
65
64
63
62
61
60
59
58
57
56
55
54
53
52
51
50
49
48
47

46

45
44
43
42
41
40
39
38
37
36

35

34
33
32

MHD............................Trutnov,,aut.nádr.
MHD.................................Trutnov,,žel.st.
MHD................................Trutnov,,Polská
MHD...............................Trutnov,,čerp.st.
MHD.........................Trutnov,,Náchodská
MHD........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD...........................Trutnov,Poříčí,záv.
MHD.........................Trutnov,Poříčí,nám.
MHD.........................Trutnov,Poříčí,škola
MHD..................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD........................Trutnov,Poříčí,Porfix

...............................Trutnov,Poříčí,ACHP
................................Trutnov,Bohuslavice

..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov
..................................Suchovršice,Lhotka
..................................Suchovršice,,žel.st.

.....................................Suchovršice,,záv.
MHD.................................Trutnov,,u kina
MHD...........................Trutnov,,Na Struze

............................Trutnov,,Rozcestí 1866
..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS
...................Trutnov,Starý Rokytník,střed
.................Trutnov,Starý Rokytník,školka

..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
....................................Úpice,Radeč,rozc.

...............................Úpice,Radeč,Jednota
..........................................Úpice,,Podrač

......................................Úpice,,Revoluční
..........................................Úpice,Veselka

............................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................Úpice,,most II.odboje

..........................................Úpice,Sychrov
..................................Batňovice,,Na Mýtě

..........................Batňovice,,pod kostelem
...........................Velké Svatoňovice,Valy

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

...........................Velké Svatoňovice,Valy
........................................Batňovice,,ObÚ

........................Batňovice,,pod Verpánem
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

106

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100
6+
26

056
066

086
106
136
146
156
166
186
226
246
256

276
306

346
366
386
396

416
436
446
456

476
506
526
536

8

X
057
067

087
107
137
147
157
167
187
227
247
257

277
307

347
367
387
397

417
437
447
457

477
507
527
537

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

X
059
069

089
109
139
149
159
169
189
229
249
259

279
309

349
369
389
399

419
439
449
459

459

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104

6+
0510
0610

0810
1010
1310
1410
1510
1610
1810
2210
2410
2510

2710
3010

3410
3610
3810
3910

4110
4310
4410
4510

4710
5010
5210
5310

12

X
0513
0613

0813
1013
1313
1413
1513
1613
1813
2213
2413
2513

2713
3013

3413
3613
3813
3913

4113
4313
4413
4513

4713
5013
5213
5313

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106

6+
0514
0614

0814
1014
1314
1414
1514
1614
1814
2214
2414
2514

2714
3014

3414
3614
3814
3914

4114
4314
4414
4514

4714
5014
5214
5314

14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

5014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

3515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

X
0517
0617

0817
1017
1317
1417
1517
1617
1817
2217
2417
2517

2717
3017

3417
3617
3817
3917

4117
4317
4417
4517

4517

102
6+
24

0518
0618

0818
1018
1318
1418
1518
1618
1818
2218
2418
2518

2718
3018

3418
3618
3818
3918

4118
4318
4418
4518

4718
5018
5218
5318

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

108

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26

X
2522
2622
2722
2822
2922
3022
3122
3322
3422
3522
3722
3822
4022
4322
4522
4622
4822

5022
5122
5322

5522
5622
5822
5922
0123
0223
0423
0623
0823
0923
1023
1123

1223

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016
opačný směr – pokračování

km

26
27
28
29
29
30
31
31
32

32

21
22
23
24
24
25
26
26
27

27

28

29
30
32
32
33
34
35
36
37
38

21
22
23
24
24
25
26
26
27

27

28
29
30
31
31

32
33

35
36
37
38

23

23

25

26

27
28
30
30
31
32
33
34
35
36

TPZ

340

340
424
424
424
343
343
343
343
340
340

340

340
340
340
342
342
342
342
342
342
340
342
342
342
342
341
341
341
300
300

Tč

31

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21

20

19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
.....................Červený Kostelec,,Textonia

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

........................Červený Kostelec,,Bedna
............................Červený Kostelec,,kino

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.....................................................Zábrodí

..........................................Zábrodí,,LIGO
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec

...........................Horní Radechová,,rozc.
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov

MHD.................................Náchod,,aut.st.

př

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

334
364

374
384
414
424
434
454
464
484
514
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

135
165

175
185
215
225
235
255
265
285
315
355

6

126
146
166
186
206
216
226
236
246
256

306

326
336
356
366
376

396
416

436
456
476
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100
556

576
586

007

037
067

077
097
117
127
137
157
167
187
217
257

8
557

577
587

008

038
068

078
098
118
128
138
158
168
188
218
258

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

479
499
509
519
539
559
579
589
599
0010

0510

0710
0810
1010
1110
1210

1410
1610

1810
2010
2210
2510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104
5510

5710
5810

0011

0311
0611

0711
0911
1111
1211
1311
1511
1611
1811
2111
2511

12
5513

5713
5813

0014

0314
0614

0714
0814
1114
1214
1314
1514
1614
1814
2114
2514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106
5514

5714
5814

0015

0315
0615

0715
0915
1115
1215
1315
1515
1615
1815
2115
2515

14

5214
5414
5614
5814
0015
0115
0215
0315
0415
0515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

3715
3915
4115
4315
4515
4615
4715
4815
4915
5015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

4717
4917
5017
5117
5317
5517
5717
5817
5917
0018

0318
0618

0718
0918
1118
1218
1318
1518
1618
1818
2118
2518

102
5518

5718
5818

0019

0319
0619

0719
0919
1119
1219
1319
1519
1619
1819
2119
2519

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
X

5519
5619

5819

0020
0320

0420
0520
0820
0920
1020
1220
1320
1520
1820
2020

108
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
28

5020
5320

5420
5520
5820
5920
0021
0221
0321
0521
0821
1021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26

1323
1423
1523
1623
1823
1923
2023
2123
2223
2523

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

24 nejede 24.12.16
26 nejede 25.12.16, 1.1.17

28 nejede 24.12.16, 31.12.16
42 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016

640129 Náchod-Hronov-Červený Kostelec-Malé Svatoňovice-Odolov Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
6
34

009
109
209
409
509
0510
1510
2510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

11
16

21
26

0
6
9

18
23
29
36
41

TPZ

H300
H357
H350
H340
H424
H420
H426
H427

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8

MHD....................Náchod,,aut.st.
......................Velké Poříčí,,pošta

.............................Hronov,,aut.st.
............Červený Kostelec,,aut.st.

.................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
..................Úpice,,most II.odboje

............Malé Svatoňovice,,žel.st.
...Malé Svatoňovice,Odolov,host.

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102
6
34

1511

0011
5010

4010
3010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 jede v sobotu

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

34 jede od 7.1.17 do 25.2.17

Na lince platí tarif IREDO. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016



11ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

640125 (IREDO 300) Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
20

359
379
399
419
429
449
459
469
499
509

529
559

0010

0210
0310

0510
0710
0810
1010
1310

1510
1610
1710
1910
2110
2210
2410
2610

2610
2810
3010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3

5
6
6
7
7
8
9

10

11

12

13
14
15

16

17
18
18
19
20
21

22

22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13

14
15
16

17

18
19
19
20
21
22

23

23
24

TPZ

H300
H300
H341
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H340

H340

H340
H340
H424

H424

H424
H423
H423
H423
H423
H420

H420

H420
H420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33
34

35

36
37
38
39
40
41

42

43
44

MHD.................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra
..........................................Úpice,Veselka

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
43

355
315
285
265
255
235
225
215
185
175

165
135

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
20

407
377
357
337

317
297

277
267
257
237
227

207

187

167

147
127
107
087

087
057
037
017
596
576
556
536

526
516
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

302
X
77

458
438
408
388
378
358
348
338
308
298

288
258

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

20 nejede od 24.12.16 do 31.12.16
43 jede 23.12.16, od 27.12.16 do 30.12.16, 2.1.17, od 1.7.17 do 4.7.17, od 7.7.17 do 1.9.17

77 jede od 1.1.17 do 9.12.17, nejede 28.10.17

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016pokračování

Na lince platí tarif IREDO. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016

690360 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké Svatoňovice-Trutnov Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

...
X

105
115

135
155
165
185
205
215
235

255
275
285
295
315
335
355
365

395
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

...

...

...
X

389
409
429
449
469
489
499
509

559
579
589
0010
0210
0410
0610
0810
1110
1410
1610
1810

2010
2210
2310
2410
2510
2710
2910
3110
3210
3310
3410
3510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

...
X

2512
2612

2812
3012
3212
3412
3612
3712
3812

3912
4112
4212
4412
4512
4712
4812
5012
5212
5412

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

X
61

3015
3215
3415
3615
3815
4015
4315
4615
4815
5015
5215
5415
5615
5815
0016
0216
0516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
2
2

3
4
5
6
6
7

8

8
9

10
11
12
12
13

14

0
0

1
2
3
4

4
5
6
7
7
8
9

10
11
13

14
15
16
16
17
17
18
18
19
19
20
20

0
0

1
2
3
4
4
5

6

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16
18
19
20
21
23
24
24

0
0

1
2
3
4

4
5
6
7
7
8
9

10
11
13
15
16
17
18
20
21
21

0
1
2
3
4
4
5

5

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16

17
18
19
19
20
20
21
21
22
22
23
23

0
1

1
2
3
4
4
5

5

6
7
8
9

10
10
11

12

0
1

1
2
3
4
4
5

5

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16
18
20
21
22
23
24
24

TPZ

H421
H421
H420
H420
H420
H420
H420
H423
H423
H425
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H425
H425
H408
H408
H408
H408
H401
H401
H421
H421
H421
H420
H420
H420
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

................Suchovršice,,hasičská zbrojnice
.......................................Suchovršice,,záv.

............................................Úpice,Veselka
..............................Úpice,,most F.L.Riegra

........................................Úpice,,Revoluční
.................................Úpice,,most II.odboje

............................................Úpice,Sychrov
....................................Batňovice,,Na Mýtě

............................Batňovice,,pod kostelem
.............................Velké Svatoňovice,Valy

.........................Malé Svatoňovice,,Polytex

...........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.........................Malé Svatoňovice,,Polytex
.............................Velké Svatoňovice,Valy

...................Velké Svatoňovice,,u pomníku
...........................Velké Svatoňovice,,škola

............Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..........................Velké Svatoňovice,,žel.st.

.........Velké Svatoňovice,Markouš.,U buku
.......Velké Svatoňovice,Markouš.,prodejna

.............Velké Svatoňovice,Markouš.,rozc.
...Velké Svatoňovice,Markouš.,Sedmidomí

..................................Trutnov,Bohuslavice
....................Trutnov,Bohuslavice,Adamov

....................................Suchovršice,Lhotka

....................................Suchovršice,,žel.st.
.......................................Suchovršice,,záv.

............................................Úpice,Veselka
..............................Úpice,,most F.L.Riegra

.................................Úpice,,most II.odboje

.................................Trutnov,Poříčí,ACHP
MHD..........................Trutnov,Poříčí,Porfix
MHD....................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD...........................Trutnov,Poříčí,škola
MHD...........................Trutnov,Poříčí,nám.
MHD.............................Trutnov,Poříčí,záv.
MHD.........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD...........................Trutnov,,Náchodská
MHD.................................Trutnov,,čerp.st.
MHD..................................Trutnov,,Polská
MHD...................................Trutnov,,žel.st.
MHD..............................Trutnov,,aut.nádr.

od

př

od

př

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...
X
20

015
594
574
554

544
524
504
484
474
464
434
414
394
364
334
314
304
284
264

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...

...
X

186

166
146
126
106
086
076
056

575
555
545
525
505
485
475
465
435
405

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X

207
187

167
147
127
107
087
077
057

596
576
566
546
526
496
476
466
436
406
376
346
316
296
276
256
236
206

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...
X

1612
1512

1312
1112
0912
0712

0612
0512
0412
0212
0112
0012
5711
5611
5411
5111

5011
4911
4811
4611
4511
4311
4211
4111
4011
3911
3711
3511

10
X

2813
2613
2513
2313

2113
1913
1713
1513
1313
1213
1013

0913
0713
0613
0413
0213
0013
5812
5712

5512
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

2015
1915
1815
1715
1515
1315
1215
1115
0815
0515
0415
0115
5814
5614
5414
5214
5014
4714

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

...
X

2516
2216

2016
1816
1616
1416

1316
1216
1016
0816
0716
0616
0316
0016
5915
5615
5315
5115
4915
4715
4515
4215
4015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

...
X

3018
2818

2618
2418
2218
2018
1818
1718
1518

1518
1418
1318
1218
1018
0818
0718
0618
0318
0018
5917
5617
5317
5117
4917
4717
4517
4217
4017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

20 nejede od 24.12.16 do 31.12.16 61 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, 3.2.17, od 6.3.17 do 12.3.17, od 13.4.17 do 17.4.17, 1.5.17, 8.5.17, od 
1.7.17 do 1.9.17, 28.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17, 17.11.17

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016



12 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

690310 Trutnov-Úpice Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
km

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14
15

15

TPZ

H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H401
H401
H421
H421
H421
H420
H420
H420
H420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

MHD.............Trutnov,,aut.nádr.
MHD..................Trutnov,,žel.st.
MHD................Trutnov,,Polská
MHD...............Trutnov,,čerp.st.
MHD.........Trutnov,,Náchodská
MHD........Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD...........Trutnov,Poříčí,záv.
MHD..........Trutnov,Poříčí,nám.
MHD.........Trutnov,Poříčí,škola
MHD...Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD.........Trutnov,Poříčí,Porfix

................Trutnov,Poříčí,ACHP
.................Trutnov,Bohuslavice

...Trutnov,Bohuslavice,Adamov
..................Suchovršice,Lhotka
...................Suchovršice,,žel.st.

.....................Suchovršice,,záv.
...........................Úpice,Veselka

.............Úpice,,most F.L.Riegra
..................Úpice,,Pod Městem
................Úpice,,most II.odboje

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
056
066
076
086
096
106
116
136
146
156
176
186
206
236
256
266
286
306
316

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
6+
26

106
116
126
136
146
156
166
186
196
206
226
236
256
286
306
316
336
356
376

396

7

X
057
067
077
087
097
107
117
137
147
157
177
187
207
237
257
267
287
307
317

347

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

X
358
368
378
388
398
408
418
438
448
458
478
488
508
538
558
568
588
009
019

049

103

6+
109
119
129
139
149
159
169
189
199
209
229
239
259
289
309
319
339
359
379

399

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
3510
3610
3710
3810
3910
4010
4110
4310
4410
4510
4710
4810
5010
5310
5510
5610
5810
0011
0111

0411

105

6+
1011
1111
1211
1311
1411
1511
1611
1811
1911
2011
2211
2311
2511
2811
3011
3111
3311
3511
3611B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13

X
3512
3612
3712
3812
3912
4012
4112
4312
4412
4512
4712
4812
5012
5312
5512
5612
5812
0013
0113

0413

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107

6+
1013
1113
1213
1313
1413
1513
1613
1813
1913
2013
2213
2313
2513
2813
3013
3113
3313
3513
3613B

...

...

15

X
4013
4113
4213
4313
4413
4513
4613
4813
4913
5013
5213
5313
5513
5813
0014
0114
0314
0514
0614

0914

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

X
2014
2114
2214
2314
2414
2514
2614
2814
2914
3014
3214
3314
3514
3814
4014
4114
4314
4514
4614B

...

...

109

6+
1015
1115
1215
1315
1415
1515
1615
1815
1915
2015
2215
2315
2515
2815
3015
3115
3315
3515
3615B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23

X
3515
3615
3715
3815
3915
4015
4115
4315
4415
4515
4715
4815
5015
5315
5515
5615
5815
0016
0116

...

...

111

6+
1017
1117
1217
1317
1417
1517
1617
1817
1917
2017
2217
2317
2517
2817
3017
3117
3317
3517
3617B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29

X
3517
3617
3717
3817
3917
4017
4117
4317
4417
4517
4717
4817
5017
5317
5517
5617
5817
0018
0118

0418

31

X
2019
2119
2219
2319
2419
2519
2619
2819
2919
3019
3219
3319
3519
3819
4019
4119
4319
4519
4619

4919

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

113
6+
24

1520
1620
1720
1820
1920
2020
2120
2320
2420
2520
2720
2820
3020
3320
3520
3620
3820
4020
4120B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

24 nejede 24.12.16
26 nejede 25.12.16, 1.1.17
B spoj 17 Tč 19: na spoj 17 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 5 linky 690350 do Hajnice,ObÚ
B spoj 105 Tč 19: na spoj 105 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 109 linky 690340 do 

Maléých Svatoňovic a Odolova
B spoj 107 Tč 19: na spoj 107 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 107 linky 690340 do Malé 

Svatoňovice,žel.st.

B spoj 109 Tč 19: na spoj 109 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 113 linky 690340 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.

B spoj 111 Tč 19: na spoj 111 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 119 linky 690340 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.

B spoj 113 Tč 19: na spoj 113 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 117 linky 690340 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoj 114 je obsluhován nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016

690310 Trutnov-Úpice Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
opačný směr

km

0

0
1
3
4
5
6
8
9

10
11
11
12
12
13
13
14
14
15
15

TPZ

H420
H420
H420
H420
H421
H421
H421
H401
H401
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

................Úpice,,most II.odboje
..................Úpice,,Pod Městem

.............Úpice,,most F.L.Riegra
...........................Úpice,Veselka

.....................Suchovršice,,záv.
...................Suchovršice,,žel.st.
..................Suchovršice,Lhotka

...Trutnov,Bohuslavice,Adamov
.................Trutnov,Bohuslavice
................Trutnov,Poříčí,ACHP

MHD.........Trutnov,Poříčí,Porfix
MHD...Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD.........Trutnov,Poříčí,škola
MHD..........Trutnov,Poříčí,nám.
MHD...........Trutnov,Poříčí,záv.
MHD........Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD.........Trutnov,,Náchodská
MHD...............Trutnov,,čerp.st.
MHD................Trutnov,,Polská
MHD..................Trutnov,,žel.st.
MHD.............Trutnov,,aut.nádr.

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

X
457

477
497
517
537
557
577
597
008
028
038
048
058
078
098
118
128
138
148
158

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

X
158

178
198
218
238
258
278
298
308
328
338
348
358
378
398
418
428
438
448
458

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

6+
208

228
248
268
288
308
328
348
358
378
388
398
408
428
448
468
478
488
498
508

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104

6+
2010

2210
2410
2610
2810
3010
3210
3410
3510
3710
3810
3910
4010
4210
4410
4610
4710
4810
4910
5010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106

6+
2012

2212
2412
2612
2812
3012
3212
3412
3512
3712
3812
3912
4012
4212
4412
4612
4712
4812
4912
5012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

...
X

5712
5912
0113
0313
0513
0713
0913
1013
1213
1313
1413
1513
1713
1913
2113
2213
2313
2413
2513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24

X
4013

4213
4413
4613
4813
5013
5213
5413
5513
5713
5813
5913
0014
0214
0414
0614
0714
0814
0914
1014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26

X
1514

1714
1914
2114
2314
2514
2714
2914
3014
3214
3314
3414
3514
3714
3914
4114
4214
4314
4414
4514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

108

6+
2014

2214
2414
2614
2814
3014
3214
3414
3514
3714
3814
3914
4014
4214
4414
4614
4714
4814
4914
5014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

110
6+
24

2016

2216
2416
2616
2816
3016
3216
3416
3516
3716
3816
3916
4016
4216
4416
4616
4716
4816
4916
5016

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

32

...
X

5216
5416
5616
5816
0017
0217
0417
0517
0717
0817
0917
1017
1217
1417
1617
1717
1817
1917
2017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

112
6+
24

2018

2218
2418
2618
2818
3018
3218
3418
3518
3718
3818
3918
4018
4218
4418
4618
4718
4818
4918
5018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

114
6+
28

0021

0221
0421
0621
0821
1021
1221
1421
1521
1721
1821
1921
2021
2221
2421
2621
2721
2821
2921
3021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

24 nejede 24.12.16 28 nejede 24.12.16, 31.12.16

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoj 114 je obsluhován nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016

690300 (IREDO 300) Trutnov-Úpice Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: P-transport s.r.o., Dvořákova 339, 550 01 Broumov, tel. 491 521 372, www.p-transport.autodoprava.com

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
X

155
165
175
185
195
205
215
235
245
255
275
285
305
335
355
365
385

405
415
435

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1

1
2
3
5
6
6
8

11
11
12

13
14

0
1
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12

13
14
15

TPZ

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
401
401
421
421
421
400
400
400
402
402
402
402
422
422
420
420
420
420
420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

MHD.................Trutnov,,aut.nádr.
MHD......................Trutnov,,žel.st.
MHD.....................Trutnov,,Polská
MHD....................Trutnov,,čerp.st.
MHD..............Trutnov,,Náchodská
MHD............Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD................Trutnov,Poříčí,záv.
MHD..............Trutnov,Poříčí,nám.
MHD..............Trutnov,Poříčí,škola
MHD.......Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD.............Trutnov,Poříčí,Porfix

....................Trutnov,Poříčí,ACHP
.....................Trutnov,Bohuslavice

.......Trutnov,Bohuslavice,Adamov
......................Suchovršice,Lhotka

.......................Suchovršice,,žel.st.
..........................Suchovršice,,záv.

MHD......................Trutnov,,u kina
MHD................Trutnov,,Na Struze

.................Trutnov,,Rozcestí 1866
.......Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS

........Trutnov,Starý Rokytník,střed
......Trutnov,Starý Rokytník,školka

...Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
........................Úpice,Radeč,rozc.

...................Úpice,Radeč,Jednota
...............................Úpice,,Podrač

...........................Úpice,,Revoluční
...............................Úpice,Veselka

.................Úpice,,most F.L.Riegra
....................Úpice,,most II.odboje

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12
X

057
037

027
017
596
576
566
556
536
486
476
456

426
406

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016



13ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

Nové knihy
knihY Pro dosPĚlé
Váňová, Magda: Nebýt sám
konrádovi rodiče zahynuli při autohavárii. 
vyrůstal u strýce a tety na malém městě 
a teprve v dospělosti si uvědomil, jak byl 
osamělý. okouzlující román o ztraceném 
dětském ráji, který se nemůže vrátit, ale 
něco z jeho pokladů se uchová na celý ži-
vot.

Hájková, Veronika: Všechny ženy ve mně
Povídkový cyklus úzce svírá téma ženy 
v mnoha jejích podobách, náladách a ro-
lích.

Fielding, Helen:
Dítě Bridget Jonesové: deníky
trhlá a romantická Bridget je zpět! navíc 
už dospěla do věku, kdy má poslední šanci 
otěhotnět. a to by nebyla Bridget, kdyby se 
jí to nepodařilo! i když všechno neproběh-
ne úplně tak, jak si představovala...

Mawer, Simon:
Dívka, která spadla z nebe
román renomovaného britského prozaika 
z období druhé světové války líčí příběh 
mladé ženy, která se zapojí do služeb zvlášt-
ních jednotek, jejichž velením je vyslána pl-
nit zvláštní misi v okupované Francii.

Taylor, Patrick:
Doktore, to se teda povedlo!
v tomto díle poznáme nelehké začátky 
mladého nezkušeného lékaře na tradičním 
venkově v době po válce, kdy doktor o’re-
illy opouští britské válečné námořnictvo 
a zakládá vlastní praxi.

Konar, Affinity: Mischling
staša a Perla jsou sestry, dvojčata. společ-
ně s matkou a dědečkem se v transportu 
dostanou do osvětimi a dívky, které jsou 
si fyzicky k nerozeznání podobné, zaujmou 
nechvalně proslulého doktora mengeleho, 
anděla smrti, který si v táboře vybudoval 
lidské zoo...

Hamer, Kate: Dívka v červeném kabátku
v anglickém norfolku zmizí osmiletá car-
mel. neexistuje žádný důkaz, žádní svědci 
a policie tápe ve tmě.

Gárdos, Péter: Horečka nad ránem
dojemná, veselá, romantická, bláznivá, 
groteskní a neuvěřitelná love story, která se 
skutečně stala.

Ryan, Anthony: Královna ohně
závěrečná část rozsáhlé epické fantasy sé-
rie „stín krkavce“. Po boji o holý život má 
královna lyrna za úkol odrazit vpád volar-
ské armády a znovu dobýt nezávislost sjed-
noceného království.

Gerritsen, Tess: Hra s ohněm
samostatný napínavý příběh známé autor-
ky vypráví o pátrání po tajemném původu 
neobyčejné, vášnivé skladby - valčíku in-
cendio.

Nesvadbová, Barbara: Laskonky:
bad decisions, good memories
drobné příběhy, zamyšlení či fejetonistické 
úvahy na téma milostných vztahů vážných, 
ale hlavně nevážných, ale i rodinných rolí 
či postavení ženy, nahlížené z autorčina 
typického, ostře ženského až feministické-
ho úhlu pohledu, rozhodně nezklamou její 
vděčné čtenářky.

Hilton, L. S.: Maestra
kriminální thriller zasazený mezi umělec-
kou a finanční smetánku, včetně korupce 
a podvodů, které k nim mnohdy neodmys-
litelně patří.

Di Fulvio, Luca:
Dítě, které v noci našlo slunce
strhující dobrodružství o odplatě a odpuš-
tění, nenávisti a moci lásky.

Bussi, Michel: Maminka neříká pravdu
Jak věrohodné může být svědectví malého 
chlapce? tři a půl roku starý malone tvrdí 
školnímu psychologovi, že jeho maminka 
není jeho skutečná maminka, a ačkoli se to 
zdá být nemožné, psycholog mu věří. hle-
dání pravdy, ze které mrazí...

Viewegh, Michal: Melouch
dva kamarádi a někdejší kolegové-učitelé 
se už pár let živí lukrativnějšími profesemi: 
jeden je gigolo a druhý nájemný vrah. nová 
próza michala viewegha nabízí thriller 
i tragickou lovestory.

Howard, Linda: Nečekej slitování
i uprostřed hrozivé ledové bouře v horách 
může vykvést láska. napínavá dobrodružná 
romance, ve které voják na vánoční dovole-
né bude zachraňovat krásnou ženu nacháze-
jící se hned ve dvojím ohrožení života.

Moriarty, Liane:
Tři přání: dej si pozor na to, co si přeješ, 
mohlo by se to vyplnit...
tři přání sledují osudy tří sester Gemmy, 
lyn a cat, které řeší svoje problémy s lás-
kou i kariérou.

Zheutlin, Peter: Záchranná pouť
Příběh muže, který zachránil tisíce psů před 
hladem, zneužíváním a zanedbáváním.

Divné dny: Láska v pěti novelách
Pět českých autorek nabízí příběhy žen, 
jejichž život zasáhne krize v pěti různých 
podobách.

Honzera, Zdeněk:
Havlovice... krok za krokem
kniha přibližuje čtenářům havlovice 
od počátků osídlení až po současnost.

Miko, Václav: Prostituce v nacistických 
táborech: Himmlerovy nevěstince
aby nacisté upevnili svůj systém a mini-
malizovali vnitřní odpor, aplikovali násilné 
metody i proti ženám. státem kontrolovaná 
prostituce jako součást mocenského a hos-
podářského zájmu.

Finnanger, Tone: Tilda a dům hraček
návody ke zhotovení látkových panenek, 
oblečků, zvířátek a dalších měkkých hra-
ček pro děti od norské návrhářky tildy.

Třešňáková, Renata: Vařit, či nevařit?: 
108 nejlepších receptů z kurzů živé stra-
vy 2013-2016
recepty na přípravu zdraví prospěšné syro-
vé stravy, pokrmů nejen pro vitariány.

Je planeta Země už plná?
Jaké jsou etické důsledky růstu světové po-
pulace? Jaký je současný stav země a jejího 
ekosystému? na tyto i další otázky o sou-
časnosti i budoucnosti naší planety odpo-
vídají akademici z oborů ekonomie, demo-
grafie, filozofie, geografie, biologie, fyziky 
i medicíny z oxfordské univerzity.

Grainger, Paula: Čaj nejen o páté:
bylinkové nápoje pro pohodu i pro zdraví
v téhle „čajové krabičce“, sbírce dokonale 
sestavených receptů najdete bylinkové čaje 
na všechny možné neduhy těla i ducha.

Vondruška, Vlastimil:
Breviář pozitivní anarchie
Populární historik, romanopisec a etno-
graf představuje soubor názorů, komentářů 
a historických analýz, jimiž reaguje na pro-
blémy současného světa.

Graclík, Miroslav: Solitér Karel Gott
kniha zrcadlí osobní život i uměleckou 
kariéru českého zpěváka karla Gotta pro-
střednictvím vyprávění a především ča-
sopiseckých článků, obálek vydaných alb 
a četných fotografií.

So wood = Vše ze dřeva: nábytek a do-
plňky z nepotřebných dřevěných obalů
Podle návodů v této knížce vdechnete sta-
rým dřevěným bednám a paletám nový ži-
vot!

Bächle-Helde, Bernadette: Léčivé obkla-
dy a zábaly nejen z bylinek a tvarohu
recepty na účinné obklady a zábaly bez ve-
dlejších účinků.

Ebert, Caroline: Duše a zrak
Popis nejčastějších očních vad, jejich fyzic-
ké a emocionální příčiny a možnosti alter-
nativní léčby.



14 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

knihY Pro dĚti a mládeŽ

Radoměřská, Terezie: Vánoce pro koč-
ku: 23 adventních pohádek a jeden 
opravdový příběh
Pohádkový adventní kalendář přináší 
na každý prosincový den jeden tajuplný 
příběh.

MacDonald, Alan:
Čertice Andělka. Dohazovačka!
tři zábavné příběhy, jejichž hlavní hvězdou 
je jedině a pouze andělka hezoučká! ne-
nechte se ale mýlit jejím jménem, není to 
vůbec žádný andílek.

Weinert, Matthias:
Velosauři. Honba za pokladem
v daleké budoucnosti planetu zemi ovlád-
nou velosauři! místo nohou mají kolečka 
a je s nimi neskutečná zábava. v této kni-
ze získají mapu k pokladu a vydávají se ho 
hledat.

Moost, Nele:
Havran Nezbeda. Všechno je moje!
havran nezbeda ukradne, co mu pod zobák 
přijde. nechce se totiž o nic dělit. naštěstí 
však dostane rozum a přijde na to, že mít 
plno hraček a žádné kamarády, je otrava.

Kosmošmoula
komiksové příběhy malých modrých 
Šmoulů.

Cabot, Meg: Princezna školou povinná
docela obyčejnou holku olivii přijede po-
zvat princezna mia z Genovie do new Yor-
ku, aby mohla lépe poznat svého otce. ten 
si přeje, aby se odstěhovala k němu.

Gehm, Franziska: Soptíci jsou bomboví!
další z příběhů soptíků – prdících bytůstek, 
které bydlí v sopkách. tentokrát hledají do-
mácího mazlíčka, dráčka smoka.

Copons, Jaume: Zachraňme Nautilus!
druhý díl ztřeštěné série o agusovi a jeho 
kamarádech – příšerkách. tentokrát vy-
mýšlejí plán na záchranu restaurace nau-
tilus.

Martin, Ruth:
Dopravní prostředky: malý průzkumník
odklop okénka a prohlédni si dopravní 
prostředky zvenčí i zevnitř.

Bob a Tom: expedice Afrika
Procestujte afriku s dobrodruhy Bobem 
a tomem.

Klub
deskových her
zveme všechny příznivce des-
kových her na další klub 9. 1. 
2017 od 17 hodin do 20 hodin 
do knihovny.

setkání klubu dětských čtenářů

DÁŠEňKA
zveme všechny děti, které si chtějí popovídat a zahrát

17. 1. 2017 od 14.15 hodin do dětského oddělení MěK Úpice
Všichni, kteří nechcete sedět doma, přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

Zahrádkáři informují
mikuláŠ – advent – ŠtĚdrý veČer – vánoČní svátkY – silvestr – 
nový rok. to všechno jsou názvy, které v nás vyvolávají staré, ale milé vzpomínky 
na dětství, na rodinu, na její členy, kteří již mezi námi nejsou, kterým bychom rádi po-
hlédli do očí a řekli jim pár hezkých slov, které jsme jim říci nedokázali nebo nestihli. 
v této atmosféře se rodiny a známí často navštěvují a poznávají, co všechno rodina 
znamená. chtěli bychom popřát všem lidem, kteří tuto atmosféru prožívají v dobré 
vůli a správné náladě, aby se jim všechna jejich přání v novém roce splnila a ve zdraví 
prožili roky další. 

chceme připomenout členům svazu zahrádkářů v úpici, že výroční členská schů-
ze se uskuteční 15. 1. 2017 v 9.30 hodin v hotelu Beneš. rádi zveme také úpickou 
veřejnost, naše členy a příznivce na „zahrádkářský ples“, který se koná 28. 1. 2017 
v městském sále v úpici.

chceme také uskutečnit několik přednášek s různou tematikou a také zájezdy 
na různé zahrádkářské akce. v roce 2017 bychom rádi uspořádali výstavu ovoce, zele-
niny a květin, proto očekáváme od členů svazu, že se na ní pochlubí svými výpěstky.

Zahrádkáři v Úpici, Josef Fingr

MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY



15ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

chatová osada ostaš, parkoviště – (modrá 
t. zn.): okruh horní labyrint – ostaš – (ze-
lené t. z.): okruh dolní labyrint, chatová 
osada ostaš, parkoviště

Po vánočních svátcích téměř každému 
přijde vhod malá novoroční procházka. 
vydejte se tedy s námi bloudit bludištěm 
stolové hory ostaš, která jednoznačně 

tvoří dominantu kraje Police nad metují. 
z parkoviště u chatové osady se vydáme 
nejprve do horního labyrintu po mod-
ré turistické značce. vystoupáme prudší 
kopec až k výří bráně a dále budeme po-
kračovat vpravo po malém okruhu. chvíli 
budeme bloudit malým bludištěm a poté se 
dostaneme až k vyhlídce na skalní útvar 
zbrojnoš. mineme skalní útvary mohylu 
smrti, Čertovo auto a zrádce. dojdeme až 
na krtičkovu vyhlídku. kromě krásného 
výhledu do kraje je z vyhlídky vidět také 
skalní věž cikánka, na kterou byl usku-
tečněn první horolezecký výstup na ostaši 
v roce 1939. Po vrcholu pokračujeme dále 
až na Frýdlantskou vyhlídku a odsud trasa 
mírně klesá lesem až k výří bráně a okruh 
uzavírá. vrátíme se zpět a těsně před cha-
tovou osadou odbočíme vlevo do dolního 
labyrintu. tentokrát sledujeme zelenou 
značku, která nás dovede až ke kočičímu 
hradu, jenž uzavírá dolní labyrint. Po ces-
tě nás doprovodí skalní útvary jako sokol, 
rukavice, Budík nebo Pavouk. od kočičí-
ho hradu se dostaneme zpět po stejné cestě 
a dále až na parkoviště u chatové osady. 
Při zpáteční cestě můžeme ještě odbočit 
ke sluji českých bratří, což je přibližně 
30 m dlouhá skalní průrva, která byla zřej-
mě podle vyrytého letopočtu 1627 tajným 
útočištěm českých bratří v pobělohorské 
době. Pozor! odbočka vede strmě dolů 
místy po železných nebo žebříkových dře-
věných schůdcích a místy po vytesaných 
schůdcích v pískovci.

a kam vyrazit za kulturou? máme pro vás 
tip. v úterý 7. února od 19 hodin se v ko-
lárově divadle koná divadelní představení 
divadla na vinohradech s názvem lo 

tip na výlet:

Novoroční bloudění bludištěm stolové 
hory Ostaš

stuPendo aneb tenor na roztrhání. těšit se můžete například na václava vyd-
ru, zlatu adamovskou, martina zahálku nebo simonu Postlerovou.

Eva Urešová, Branka, o.p.s.,
foto 1 Oldřich Jenka, foto 2 archiv IC Police nad Metují 



16 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

Mikuláš u úpických sokolů
rok se s rokem sešel a velká tělocvična zŠ Bratří Čapků se začala 8. 12. 2016 nápad-
ně plnit malými, většími i dospělými sokoly. všichni se těšili na mikuláše a anděla 
a možná někteří doufali, že se snad čert někde zdrží.

aby si čekání na vzácnou návštěvu zkrátili, s chutí se vrhli na překážkovou dráhu, 
která byla připravena po celém obvodu tělocvičny. a když dorazili i poslední opoz-
dilci, rozjelo se společné cvičení a dovádění při čertovských písničkách pod vedením 
cvičitelky lenky machové. když už byli všichni dostatečně vyskákaní a vydovádě-
ní, vtrhli do tělocvičny dva 
divocí čerti. někteří se 
opravdu vylekali, ale čerti 
si jen hledali své hříšní-
ky, aby si je vzali s sebou 
do pekla jako pomocníky. 
Jejich řádění přerušil mi-
kuláš a anděl, a tak se čerti 
trochu uklidnili.

mikuláš se se všemi 
přítomnými přivítal, po-
chválil je za jejich aktivi-
tu a nadšení a vyzval, aby 
k němu přistoupili a před-
vedli, co si pro něho připra-
vili. vyslechl spoustu pěk-
ných básniček i písniček 
a dokonce zhlédl i něco 
málo akrobatických prvků 
těch zdatnějších. anděl je 
pak za jejich snažení od-
měnil ovocným balíčkem 
a sladkým překvapením.

když byl odměněn po-
slední cvičenec, mikuláš se se sokoly rozloučil a spolu s andělem i oběma čerty slíbi-
li, že se za rok zase přijdou podívat. a pak už museli dál ve své pouti...

děkuji všem zúčastněným za příjemné odpoledne. a moc děkuji všem, kteří se 
na přípravě této akce podíleli.       J. Galuščáková

Revoluční turnaj
Oddíl volejbalu při základní organizaci TJ Sokol Úpice, župa: Podkrkonošská 
- Jiráskova vybojoval na Revolučním turnaji 1. místo v konkurenci 7 družstev.

oddíl volejbalu při základní organizaci 
tJ sokol úpice, župa: Podkrkonošská 
- Jiráskova uspořádal dne 12. 11. 2016 
tradiční „revoluční turnaj“ ve volejbalu. 
v sobotu 12. 11. 2016 se od 8:00 hodin 
v tělocvičně Bratří Čapků v úpici sešlo 
celkem 7 smíšených týmů z širšího oko-
lí. revoluční turnaj je turnaj smíšených 
týmů, což znamená, že v každém týmu 
musela hrát alespoň jedna žena.
Po rozlosování týmů a zadání do hrací 
tabulky byl nástup všech týmů ve vel-
kém sále tělocvičny, určení herního sys-
tému a samotný turnaj byl vyhlášením 
slavnostně zahájen.

vzhledem k účasti 7 týmů byl zvolen 
herní systém „každý s každým“ a hra 
na dva vítězné sety. Počet bodů pro ví-
tězství v setu byl stanoven na 20, při-
čemž dvacátý bod byl vítězný, neplatilo 
zde pravidlo nutnosti výhry o 2 body. 
v případě hry třetího setu byl tento hrán 
do 15 bodů, přičemž byl patnáctý bod 
také konečný. stanovení herního systé-
mu bylo takto zvoleno z hlediska opti-
malizace a efektivity herního času a dále 
maximálního využití obou sálů tělo-
cvičny. každý ze zúčastněných  týmů 
odehrál šest dvou až třísetových zápasů 
a ku prospěchu hry bylo i to, že výkony 
jednotlivých týmů byly vyrovnané. Jed-
notlivé týmy se střídaly nejen na palu-
bovce, ale i na postech rozhodčích, dle 
herní tabulky byly pro týmy stanoveny 
i zápasy, které rozhodovaly na pozicích 
rozhodčích.

o žaludky hráčů jednotlivých týmů 
se již tradičně starala otevřená kantýna, 
která nabízela bohatý sortiment jak jídla, 
tak i nápojů.

Po odehrání posledních zápasů došlo 
k vyhodnocení výsledků jednotlivých 
zápasů družstev, které mělo pro domá-
cí družstvo tJ sokol úpice sladkou pří-
chuť. v letošním 21. ročníku revoluční-
ho turnaje jsme si svým výkonem řekli 
o nejvyšší stupínek na „bedně“, zaslou-
ženě jsme se radovali z prvního místa.

výsledky:
1. místo:
volejbalový oddíl tJ sokol úpice

2. místo:
Pamír (trutnov)

3. místo:
Partička (Červený kostelec)

Za TJ Sokol Úpice Zbyněk Mach

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT



17ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

Finálové turnaje, ve kterých se hrálo tra-
dičně o čtyřnásobek základních bodů, 
měly nezvykle rychlé tempo. historie ne-
pamatuje, že by byly dohrány již v 17 ho-
din (většinou to bylo cca o hodinu déle), 
a to i přesto, že oproti posledním dvěma 
ročníkům měli organizátoři k dispozici 
o jeden hrací terč méně. lví podíl na kva-
píkovském tempu měla především ukázně-
nost samotných hráčů. když totiž pomine-
me vložené open turnaje, které byly pouze 
doplňkovým zpestřením pro z finále dříve 
vypadlé a pro krajské žebříčky zcela bez-
významné, lze s potěšením konstatovat, že 
v celém průběhu nebylo zapotřebí použít 
tzv. „čekačku“, což je opakované slovní 
vyzývání chybějícího hráče ke hře. v tom-

to pohledu tedy byl letošní ročník ve srov-
nání s těmi minulými výrazně napřed.

Přejděme k hodnocení sportovních 
výkonů. zaslouženou mistryní severo-
východních Čech se stala alena Gregůr-
ková. zaslouženou proto, že v letošním 
roce předvedla v turnajích konaných 
v královéhradeckém kraji něco neskuteč-
ného. v evidenci totiž má zaznamenáno 
37 startů, v nichž pouze jednou nestanula 
na stupních vítězů. ano – čtete správně!!! 
Její bilance v sezóně 2016 činí 24 zlatých, 
5 stříbrných a 5 bronzových medailí. ne-
uvěřitelné, fantastické a zřejmě těžko pře-
konatelné. Proto již není třeba nic dodávat 
- snad jen, že Gregůrková je mistryní s ob-

rovským m. to její „kolega“, mistr seve-
rovýchodních Čech libor svoboda, měl 
cestu za titulem podstatně strastiplnější. 
sice i jeho statistika vzbuzuje úžas, když 
ve 110 startech posbíral 45 zlatých, 14 stří-
brných a 14 bronzových, avšak na paty mu 
do poslední chvíle šlapal stejně suverénní 
daniel záruba (52 startů z toho 23-9-9). 
v rozhodující chvíli, kterou byl právě so-
botní finálový turnaj, dokázal dokráčet 
dále svoboda, čímž si podruhé v řadě 
zajistil zisk titulu mistra severovýchod-
ních Čech. zárubovi se naopak nepodaři-
lo vrátit na trůn, který mu patřil v sezóně 
2014, a spokojit se musel stejně jako loni 
s titulem vicemistra. v ženské kategorii 
se vicemistryní stala anna Goldmannová, 

jež navíc ovládla kategorii c. Pro úplnost 
stupňů vítězů zbývá jmenovat bronzové 
medailisty, kterými byli saša kousalová 
a Petr rezek.

své mistry mají i nižší kategorie. krom 
zmiňované vítězky ženského céčka Gold-
mannové slavily i další dvě dámy, vítězka 
kategorie d neregistrovaná hráčka marie 
koudelová a kategorie B monika Šlech-
tová. k té se váže zajímavý příběh, který 
začala psát v roce 2014. tehdy se stala ví-
tězkou déčka, o rok později slavila v céčku 
a letos kralovala béčku. za rok na ni proto 
čeká jasná výzva – opanovat absolutní po-
řadí a stát se tak jedinou osobou, které se 
něco takového podařilo. v mužských niž-

ších kategoriích můžeme mistry severový-
chodních Čech nazývat dominika Štefla 
(B), Jiřího Bašáka (c) a michala selinge-
ra (d), v jejichž kariérách jde o prvenství 
premiérová.

zajímavé je nahlédnout do pořadí „ná-
rodů“, v tomto případě klubů. hned čtyři-
krát se na bedně objevil dres Black angels 
trutnov a dřevěnky Broumov. tři me-
dailová umístění zaznamenaly Partyzán-
ky z chmelnice úpice, dc Prima Česká 
skalice a více než jednou byl vidět i trikot 
úpických lumírkovců.

kompletní osmička novopečených mi-
strů respektive mistryň severovýchod-
ních Čech, tedy vítězové absolutního 
pořadí i nižších kategorií, se nominovala 
na Bull ś turnaj mistrů. ten se za účasti 
vítězů jednotlivých krajů naší republiky 
odehraje na začátku ledna v olomouci. 
loni se na něm podařilo uspět Šárce dvo-
řákové, jež vyhrála nejvyšší kategorii, Janu 
dvořáčkovi, jenž přivezl stříbro z béč-
ka a pěkného umístění dosáhla i monika 
Šlechtová, jež byla čtvrtá v céčku. Přejme 
tedy té letošní výpravě, aby byla pokud 
možno minimálně stejně úspěšná. 

na závěr finálového dne proběhlo, krom 
předání trofejí nejlepším, i tradiční loso-
vání věcných cen. v osudí byl každý, kdo 
na finále přijel, přesněji se do něj prezen-
toval. Připraveno bylo na 80 cen různé-
ho typu a hodnoty v čele s poukázkami 
na zájezdy na mistrovství evropy do itálie 
či dovolenou v Řecku. los poslal na ev-
ropský šampionát lenku Wolfovou, které 
poukázka na ubytování a dopravu pro 2 
osoby ušetří 7 tisíc korun. s cestovní kan-
celáří luna tour trutnov, která věnovala 
„řecké“ zájezdy v celkové hodnotě 32 tisíc 
korun, vycestují spolu s absolutními mis-
try alenou Gregůrkovou a liborem svo-
bodou i Josef Buroň a karel Petrus. zbylé 
odměny převyšující hodnotu 80 tisíc korun 
obstaral pořadatel finále respektive celého 
mistrovství svČ - uŠo královéhradecko 
sever. celková hodnota předaných odměn 
se pak vyšplhala přes 120 tisíc korun, což 
po přepočtu na startující činilo 1600 kč 
na jednoho účastníka.

na organizaci letošního ročníku mist-
rovství svČ se finančně podíleli: cestov-
ní kancelář luna tour trutnov, společ-
nost Willcap trutnov, uFFo společenské 
centrum trutnov, královéhradecký kraj 
a města Jaroměř, trutnov, úpice a vrchla-
bí. uŠo královéhradecko sever jim tímto 
dĚkuJe za PodPoru!!!

kompletní výsledkový servis včet-
ně fotogalerie či konečných žebříčků 
mistrovství svČ lze vyhledat na webu 
www.navrchol.cz/sipky.

Ondřej Vylíčil

Finále Luna Tour mistrovství SVČ 2016
Partneři: cestovní kancelář luna tour trutnov, společnost Willcap trutnov, králové-
hradecký kraj a město úpice

Mistry severovýchodních Čech jsou Gregůrková a podruhé v řadě Svoboda.
Potřetí v řadě hostila úpice finálový turnaj krajských žebříčků neboli luna tour mis-
trovství severovýchodních Čech. do městského sálu dorazilo 75 předem nominova-
ných (z celkového počtu 111), což je při pohledu do desetileté historie této soutěže 
standardní číslo. Průměrná účast totiž aktuálně činí 77 hráčů na jeden ročník.

Stupně vítězek 10. ročníku Luna Tour mistrovství SVČ, zleva Saša Kousalová (3.), Alena Gregůrková (1.)
a Anna Goldmannová (2.). Foto Jan Melichar



18 ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

55 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
25 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec. Operátor je pro třísměnný 
provoz v Červeném Kostelci nebo Velkém Poříčí.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Technik kvality 
Vedoucí správy budov a energe�ky
Chemik
Operátor/ka gumárenské výroby

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě 
vytlačovaných pryžových těsnění pro automo-
bily, hledá zaměstnance na pozice:

STŘEDNÍ ŠKOLA
ODĚVNÍ l  I SLUŽEB EKONOMIKY

ČERVENÝ KOSTELEC

MECHANIK SEŘIZOVAČ
maturitní obor s uplatněním ve strojírenském průmyslu

MODELÁŘSTVÍ A NÁVRHÁŘSTVÍ ODĚVŮ
umělecký maturitní obor zaměřený na oděvní design

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
maturitní obor zaměřený na administrativu a bezpečnostní služby

VÝROBCE TEXTILIÍ
učební obor s uplatněním v textilním a oděvním průmyslu

GUMAŘ - PLASTIKÁŘ
učební obor s uplatněním v gumařském průmyslu

STUDUJTE OBORY, VE KTERÝCH OKAMŽITĚ 
ZÍSKÁTE PRÁCI A NADPRŮMĚRNĚ VÁS ZAPLATÍ

 Studujte obor VÝROBCE TEXTILIÍ 
a pracujte pro JUTU, a. s.

● učební obor-přijetí bez přijímacích zkoušek
● ve 2. a 3. ročníku výuka ve škole jeden týden  
   a další týden praxe v závodech JUTY
● krajská stipendia: 300 Kč/měsíc v 1. ročníku 
                                        400 Kč/měsíc ve 2. ročníku
                                        500 Kč/měsíc ve 3. ročníku
● podniková prospěchová stipendia
   v 1. ročníku za každé pololetí až 2.000 Kč

STIPENDIA

STIPENDIA 

při studiu

ZAMĚSTNAVATELŮ

a

KRAJE

na učební obor

www.ssck.cz

ŠKOLA SÍDLÍ V 15 LET NOVÉ 
BUDOVĚ S MODERNÍM VYBAVENÍM

1. ŠIPKOHRANí 2017
aneb královéhradecký Master s TOP

Havlovice, kulturní dům, 14. ledna od 9:00
Pořadatel: uŠo královéhradecko sever,
ondřej vylíčil, tel. 603 104 220,
e-mail kralovehradeckykrajsever@sipky.org,
http://www.navrchol.cz/sipky

Partneři: cestovní kancelář luna tour trutnov, společnost Willcap 
trutnov, restaurace amerika havlovice a obecní úřad havlovice

Popis: otevřené turnaje krajského významu – regionální turnaj žen, 
mužů včetně turnajů toP, dvojic žen a mužů a turnaje mládeže

Odměny: trofeje, losované věcné ceny a finanční prémie

Soutěže krajského významu v Havlovicích
v polovině ledna se v havlovicích na trutnovsku uskuteční úvodní 
Šipkohraní nové sezóny. Garantem tohoto sportovního klání je kraj-
ský sekretariát unie šipkových organizací pro sever královéhradecka 
a partnery cestovní kancelář luna tour trutnov, společnost Willcap 
trutnov, obec havlovice a hostinec amerika havlovice.

Program akce je nabitý soutěžemi různých druhů. vše odstartují 
v 9:30 hodin děti potažmo mládež, pro které jsou připraveny mini-
málně dva individuální turnaje, a to ve dvou věkových kategoriích 
(žactvo a junioři). hodinu poté přijdou na řadu nominovaní do toP 
turnajů, konkrétně aktuálně nejúspěšnějších 8 žen a 16 mužů vý-
chodních Čech, kteří se ve svých kategoriích utkají o první prven-
ství v nejprestižnější krajské soutěži v novém roce. a to není zdaleka 
všechno. Po poledni přijde čas na individuální otevřené turnaje tzv. 
nominační mastery. k nim nastoupí dospělí, kteří ve dvou kategori-
ích (ženy, muži) odehrají nejprve turnaje jednotlivců a později i dvo-
jic.

všechny soutěže, vyjma turnajů toP, jsou otevřené, a to znamená, 
že zapojit se mohou i neregistrovaní. Předpokladem je, že do dějiště 
dorazí spousta elitních českých hráčů a hráček v čele s mistry repub-
liky „trutnováky“ Josefem dlabem a Pavlem drtilem či s dvojná-
sobným českým účastníkem světového šampionátu „kostelečákem“ 
karlem sedláčkem. na své si proto mohou přijít i případní diváci, 
protože kvalita v havlovicích jistojistě chybět nebude.

O. Vylíčil

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběro-
vé řízení na obsazení pracovní pozice Referent 
stavebního odboru. uzávěrka přihlášek je 12. ledna 
2017 v 10:00 hodin. vzorovou přihlášku a bližší informace 
naleznete na www.rtyne.cz



19ÚPICKÉ NOVINY / LEDEN 2017

BIOGRAF
PROGRAM KINA

10. úterý 18.00 hodin

MANŽEL NA HODINU
nová česká komedie jako pokračování mimořádně úspěšného diváckého hitu 
z roku 2014 sleduje další osudy čtveřice hráčů vodního póla z nymburku, 
kteří začali pracovat jako hodinoví manželé – milana (Bolek Polívka), hon-
zy (david novotný), Jakuba (david matásek) a kryštofa (lukáš latinák). 
milanův vztah k doktorce elišce (eva holubová) se slibně vyvíjí, a když se 
ji už milan konečně odhodlá požádat o ruku, vypadá to, že svatbě nic nestojí 
v cestě. teda kromě jedné malé „drobnosti“ – milan je stále ženatý se slo-
venkou Jankou (zdena studenková), matkou kryštofa, se kterou se před lety 
jaksi zapomněl rozvést! 

Vstupné: 110 Kč, 2D, 92 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodné

11. středa 18.00 hodin

VELKÁ ČíNSKÁ ZEĎ /THE GREAT WALL/
Její tvůrci museli mít dobrý důvod, proč z ní udělali největší stavbu na světě. 
velká čínská zeď je opředena mnoha mýty. Jednoho z nich se chopil legen-
dární režisér Čang Yimou, který s pomocí matta damona natočil velkolepé 
dobrodružné fantasy, v němž nepůjde o nic menšího než o záchranu lidské 
civilizace. hollywoodská superstar hraje ve velké čínské zdi mnoha bitvami 
zoceleného žoldáka Williama Garina, který přijel na dálný východ získat ta-
jemství střelného prachu. historicky největší film, který se natáčel na území 
nejlidnatější země na světě, v němž figuruje hned 25 držitelů oscara.

Vstupné: 120 Kč, 2D, 100 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

13. pátek 18.00 hodin

VŠECHNO NEBO NIC
Český deník Bridget Jonesové? linda a vanda jsou pohledné třicítky, ne-
rozlučné kamarádky a taky spolumajitelky malého knihkupectví v centru 
města. linda je rozvedená, vzdělaná, praktická, má malou dceru a pocit 
zodpovědnosti. ten naopak chybí vandě, svobodné, veselé, nezávislé krásce, 
která sice muže přitahuje jako magnet, ale její živelnosti žádný nestačí. a tak 
hledá toho pravého. aktivně. v obchodě s nimi pracuje edo, který také touží 
po lásce na věky věků, ale jako plachý, citlivý a introvertní gay to má těžké. 
Životy téhle trojice nakonec stejně zamotá několik mužů. lindě charismatic-
ký developer Jakub, který není tím, kým se zdá být. vandě bývalý profesor 
z vysoké školy aladar, jehož je ochotná si vzít, „protože ji má rád“. a edo se 
už zase přizpůsobuje dalšímu příteli, leovi...
nakonec ale všechno dopadne úplně jinak, než všichni čekali...

Vstupné: 120 Kč, 2D, 107 min., české znění, mládeži přístupný

15. neděle 17.00 hodin

ČERVENÁ ŽELVA /La Tortue Rouge/
Příběh trosečníka na tropickém ostrově obydleném želvami, kraby a ptáky, 
je zároveň univerzálním příběhem všech zásadních okamžiků v životě člo-
věka. magický snímek, srozumitelný napříč generacemi i kontinenty. Pokud 
se svými vnímavými dětmi chcete zažít něco, co se zcela vymyká pásové 
výrobě digitálních animáků plných roztomile juchajících zvířátek, nemůžete 
zvolit lépe.                  Vstupné: 80 Kč, 2D, 80 min., české znění, mládeži přístupný

17. úterý 18.00 hodin

ANDĚL PÁNĚ 2
nová česká pohádka. anděl Petronel stále pracuje u nebeské brány, ale je 
přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, čert uriáš, 
začne Petronela ponoukat. stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude 
vědět to, co ví jen Bůh! a cesta k zaslouženému uznání bude volná.

Vstupné: 100 Kč, 2D, 90 min., české znění, mládeži přístupný

18. středa 18.00 hodin

PROČ PRÁVĚ ON /WHY HIM?/
mohla mít, koho chtĚla. nová komedie o otci a snoubenci. nejhorší 
sny se mohou splnit třeba i o vánocích. a přesně to se stalo nedovi, který při-
jel za svou dcerou a jejím novým přítelem. těšil se, že na svátky bude rodina 
pohromadě a on se seznámí s partnerem své dcery. Jediné, co jej ale čeká, je 
naprostý šok. Jeho milovaná dcera, světlo jeho života, si nabrnkla bláznivě 
potetovaného, brutálně upřímného, bezohledně bezstarostného a naprosto 
výstředního počítačového multimilionáře, který postrádá jakékoliv zábrany 
a všechny problémy řeší tím, že si jich vůbec nevšímá nebo je prostě pře-
válcuje. a teď chce během vánočních svátků získat požehnání od rodičů své 
milé, ještě než ji požádá o ruku...

Vstupné: 120 Kč, 2D, 110 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

20. pátek 18.00 hodin

UNDERWORLD: KRVAVÉ VÁLKY
/Underworld: Blood Wars/
další pokračování úspěšné filmové série underworld, tentokrát s podtitulem 
krvavé války, sleduje osudy upíří smrtonošky selene (kate Beckinsale), kte-
rá se brání nemilosrdným útokům jak ze strany lykanů, tak i upířího rodu, 
který ji zradil. za pomoci svých jediných spojenců davida (theo James) 
a jeho otce thomase (charles dance) musí zastavit odvěkou válku mezi lyka-
ny a upíry i za cenu, že bude nucena za mír položit tu nejvyšší oběť. 

Vstupné: 100 Kč, 2D, 92 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

22. neděle 17.00 hodin

ZPíVEJ /SING/ 
nová animovaná komedie se spoustou písní. Podnikavý koalí chlapík jmé-
nem Buster moon má poslední šanci zachránit divadlo, které zdědil po svém 
otci. všechno vsadí na jednu kartu, na velkolepou talentovou pěveckou sou-
těž, jakou svět ještě neviděl. a stejně jako je pestré složení zvířecích soutěží-
cích, je pestrý i jejich repertoár, který se rozpíná od Franka sinatry po lady 
Gaga. tvůrci mimoňů a tajného života mazlíčků se tentokrát vydali dobývat 
kina s příběhem, který vám pohladí nejen duši, ale i uši. 

Vstupné: 110 Kč, 2D, 110 min., české znění, mládeži přístupný

24. úterý 18.00 hodin

ASSASSIN Ś CRED
callum se díky animusu propojí se svým prapředkem žijícím v Granadě 
a seville v období španělské inkvizice v 15. století. Jmenuje se aguilar de 
nerha a je členem bratrstva asasínů, které už několik století vede skrytou vál-
ku s řádem templářů, svým odvěkým nepřítelem. tajná organizace asasínů 
se zavázala chránit svobodnou vůli lidstva a snaží se zabránit tomu, aby se 
templáři s pomocí inkvizice zmocnili mocného artefaktu nazývaného Jablko 
ráje. a právě tento artefakt je podle přesvědčení templářů nástrojem k ovlád-
nutí celého světa. 

Vstupné: 110 Kč, 2D, 115 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

25. středa 18.00 hodin

BRATříČEK KAREL
celovečerní dokumentární film o významné postavě českého barda na po-
zadí evropských dějin 20. století vznikl v česko-polské koprodukci. kromě 
českých známých a příbuzných (Jan kryl, miroslav kovařík, Jaroslav hutka, 
vladimír merta, Jiří Černý, karel Jadrný, Friedrich taussig a další) vyprávě-
jí o svých setkáních s krylem také Poláci: agnieszka holland, andrzej za-
jączkowski, alfred znamierowski, písničkářka antonina krzysztoń a zpěvá-
ci Jacek kleyff a michał tarkowski. 

Vstupné: 100 Kč, 2D, 90 min., české znění, mládeži přístupný

27. pátek 18.00 hodin

MILUJI TĚ MODřE
nový český film. romantická komedie Jaroslava Papouška, jehož filmy lás-
ky jedné plavovlásky, Černý Petr nebo seriál o rodině homolkových se staly 
doslova kultovními. 
tereza je dívka jeho snů – ale je tu ještě „ten třetí“ – přítel terezy, artista, 
rapl a žárlivec, který nedokáže pochopit, že lásku si nelze udržet ostřím nože. 
na davidovi je, zda dokáže ustát všechny karamboly rozchodu terezy s igo-
rem a zda si dokáže získat terezinu přízeň... není to lehké, protože tereza 
jednoho dne záhadně zmizí...

Vstupné: 120 Kč, 2D, 90 min., české znění, mládeži přístupný

29. neděle 17.00 hodin

PSí POSLÁNí /DOG‘S PURPOSE/ 
nová, trochu dramatická, rodinná komedie.všichni psi jednou přijdou 
do nebe… ale nejprve musí splnit své poslání. Podle stejnojmenného knižní-
ho bestselleru Bruce W. camerona. 

Vstupné: 110 Kč, 2D, 100 min., české znění, mládeži přístupný

31. úterý 18.00 hodin

SPOJENCI /ALLIED/
když máte v rámci válečné operace předstírat, že tajná agentka, kterou jste 
právě potkali, je vaše manželka, neměla by být krásná. mohlo by to mít da-
lekosáhlé následky. nejen pro dva lidi, ale pro celý svět. oscarový režisér 
robert zemeckis, tvůrce Forresta Gumpa a trosečníka, vrhnul Brada Pitta 
a marion cotillard do světa, v němž může láska skončit vlastizradou. Píše 
se rok 1942 a max seskakuje padákem do dun marocké pouště s cílem zabít 
v casablance německého velvyslance. 

Vstupné: 120 Kč, 2D, 124 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný



úPické novinY, 01/2017. měsíčník.
vydavatel: město úpice. iČo 00278386

Pod městem 624, 542 32 úpice
kontakt: tel. 499 781 533, e-mail: upickenoviny@upice.cz

datum vydání: 23. 12. 2016
evidenční číslo: mk Čr e 22588.
náklad: 550 výtisků. cena 5 kč.

Foto na titulní straně: hana mašková
redakční rada: Jana Šimková, věra lelková, Šárka Bušinská,

alena metzlová, Jana kadaníková

sazba, zlom, grafická úprava a tisk: tisk ofset a.s. úpice.
otištěné názory nemusejí vždy vyjadřovat stanovisko redakce.
redakční rada si vyhrazuje právo vybrat k otištění příspěvky

pisatelů podle potřeb ún a upravovat délku příspěvků.
Uzávěrka únorového čísla je 15. ledna 2017.

zd
e 

od
st

řih
ně

te

Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náram-
kové a kapesní hodinky, fotoaparáty a objektivy, 
pivní lahve s nápisy, mince a bankovky, odznaky 
a vyznamenání, housle, pohlednice a knihy, porce-
lánové a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné.
Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově.
Tel.: 605 254 511 můžete i SMS.

Zednické a obkladačské práce + opravy
 Josef Čáp, tel.: 737 462 989, 602 380 709

KALENDÁŘ

1. – 8. 1.
aj, dnes v Betlémě veselá novina!
výstava, muzeum úpice

3. 1. út
Přednáška mgr. richarda kotrby
JevY na oBloze v roce 2017
hvězdárna úpice, od 17 hodin

3. 1. út
komentované pozorování meteorů roje kvad-
rantid, měsíce, marsu a venuše
hvězdárna úpice, od 18 hodin

3. – 7. 1.
dĚtský mĚsíČní týden
(pozorování měsíce vhodné i pro děti)
hvězdárna úpice, od 18 hodin

7. 1. so
tříkrálový koncert městské hudby úpice
kulturní dům havlovice, od 18:30 hodin

9. 1. Po
klub deskových her
městská knihovna, úpice, 17-20.00 hodin

12. 1. Čt
den s veČernicí, marsem
a Planetou nePtun
hvězdárna úpice, od 18 hodin

13. 1. Pá
mít pro co žít – cyklus přednášek
společenské centrum veselka, 17 hodin

17. 1. út
dášeňka – klub dětských čtenářů
knihovna úpice, 14.15 hod.

19. 1. Čt
den otevřených dveří
Gymnázium a soŠ úpice, 15–17 hodin

20. 1. Pá
vernisáž výstavy: osmdesátky
(hledání zmizelé úpice)
muzeum úpice, 17 hodin

20. 1. Pá
mít pro co žít – cyklus přednášek
společenské centrum veselka, 17 hodin

22. 1. ne
Šíleně prolhaná princezna
– loutkové představení
loutkové divadlo úpice, 14 a 16 hodin

25. 1. st
25. veřejné zasedání zm 
městský sál, úpice, 17 hodin

27. 1. Pá
den otevřených dveří do výuky (1. – 4. ročník)
Budova zŠ Bratří Čapků úpice, 8.00–12.00

27. 1. Pá
mít pro co žít – cyklus přednášek
společenské centrum veselka, 17 hodin

28. 1. so
zahrádkářský ples
městský sál, úpice, 20 hodin


